
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

171. num. Otrdien, 1938. g. 2. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā

Finansu ministra rīkojums par spirta

cenām.

Sabiedr. lietu ministr, lēmums par slēgtās

„Krievu tautas namu biedr. Rīgā" likvi-

dēšanu.

Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.

Zemes ierīc. depart. uzaicinājums.

Senāta Administratīvā departamenta 1938.

gada spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

Finansu ministra rīkojums

par spirta cenām.

Uz akcizes nolikuma 333. panta pamata

papildinu 1933. g. 28. jūnija un 1938. g.

20. jūnija („Vald. Vēstn." 1933. g. 140. un

1938. g. 136. num.) par spirta cenām ar

jaunu pantu. p« ;«™
' absolūta

44. 2. šķ. spirtam matu tonikuma êài»

„Trilysin" izgatavošanai
.

.

Ls 2,—

Sis papildinājums stājas spēkā ar iz-

sludināšanas dienu.

Rīgā, 1938. g. 1. augustā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

2044. LĒMUMS.

1938. g. 25. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." '.938 g. 36. num.), ieceļu

ar Rīgas apgabaltiesas 1931. g. 8. sep-

tembra lēmumu slēgtai ..Krievu tautas

namu biedrībai Rīgā" par likvidatoru

Pēteri Kna p i ar mājokli Sabiedrisko

lietu ministrijas 601. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. M. Ja n s o n s.

RÏKOJUMS.
Pamatojoties uz Akcizes nolikuma 1934.

gada izdevuma 193. panta piezīmi, grozu

savu 1929. g. 22. oktobra 3105. rīkojumu,

kas izsludināts ~Vald. Vēstn." 1929. g. 241.

numurā, par. mājas alus darīšanas bez po-

licijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu

no aizlieguma rajona Daugavpils apr. Lī-

vānu pagastā Bērzusalas mājas.

Minētā vietā turpmāk mājas alus izgata-

vošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā iz-

sludināšanas „Valdības Vēstnesī".

So rīkojumu paziņot atzīmētās vietas ie-

dzīvotājiem uzlieku par pienākumu pagasta

valdei. .

Rīgā, 1938. g. 30. jūlijā. K. 38-35.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

UZAICINĀJUMS.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības

departaments uzaicina viena mēneša laikā

pēc šī uzaicinājuma izsludināšanas gaidī-

bas Vēstnesī" ierasties Zemes vērtēšanas

daļā, Rīgā, Reimersa ielā ļ, 25. dz., Mado-

nas aoriņķa Vietalvas pagasta Vietalvas

saimnecības zemes gabala 102F, 102Fa

„Cepli' līdzmantinieku Vladimiru

(V 0 1 dî m ā r u) K i s e 1 e v u, dzim. 1895.

gada 21.februārī, sniegt ziņas, vai viņš, Ki-

sejevs, askaņā ar Jāņa Vasila dēla Kise-

ļeva atsfito un Rīgas apgabaltiesas 1929. g.

30. jūlijāatzīto par likumīgā spēkā gājušo

testamenti vēlas personīgi dzīvot Vietal-

vas pagasa „Ceplu" mājās un tur saimnie-

kot. Neierašanās gadījumā Vladimiru(Vol-

demāru) Kieļevu uzskatīs kā atteikušos no

minētā matojuma.

Rīgā. 1938 g. 30. jūlijā. N° 48670/c.

Departamnta direktora v. E. M a c i ņ š.

Zemes ērtēš. daļas vad. v.

J. Te ikma n i s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
2047. lēmums.

1938. g. 25. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vē'stn." 1938. g. 36. num.), a t -

brīvoju uz pašu lūguma Andreju
Lambertu un Hildu Gailīti no

~Zaķusalas brīvprātīgo ugunsdzē-

sēju biedrības" valdes locekļu ama-

tiem un viņu vietās ieceļu Irmu Ba u -

mani un Voldemāru Žagaru.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
21. SARAKSTS.

lekšlietu ministrijas Būvniecības depar-

taments pēc Likuma par būvniecības pār-

zināšanu 2. p. 10. pkt., uz pārbaudīto doku-

mentu pamata ir no 1937. g. 1. jūlija līdz

1938. g. 30. jūnijam reģistrējis ar inženieru

un arķitektu būvtiesībām še minētās per-

sonas:

948. Vladimirs Aleksejevs, būvinženie-

ris Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

52. dz.;

949. Jānis Ansabergs, būvinženieris

Rīgā, Aristida Briana ielā 16, 5. dz.;

950. Psevolods Actiņš, būvinženieris

Rīgā, Brīvības ielā 196, 2. dz.;

951. Jānis Biķis, kulturinženieris Rīgā,

Āgenskalna ielā 15, 1. dz.;

952. Laimons Bajārs, inženieris-ķimiķis

Rīgā, M. Nometņu ielā 9, 12. dz.;

953. Arvīds Bērziņš, inž.-mekaniķis

Rīgā, Siguldas prosp. 16, 2. dz.;

954. Staņislavs - Aloizijs Borbals, arķi-

tekts Rīgā, Maskavas ielā 163/165,

61. dz.;

955. Arvīds Bernups - Bernhofs, būvin-

ženieris Rīgā, Hospitāļu ielā 25,

5. dz.;

956. Pēteris Caunītis, inž.-elektrotekni-

ķis Rīgā, Užavas ielā 1, 2. dz.;

957. Ernests Driba, būvinženieris Rī-

gā, Ausekļa ielā 3, 46. dz.;

958. Voldemārs Dickals, būvinženieris

Rīgā, Plkv. Brieža ielā 10, 9. dz.;

959. Edgars Eizenšmits, inž.-mekaniķis

Cēsīs, Vienības laukumā 3;

960. Gersons Frīdmanis, inž.-mekani-

ķis Rīgā, Brīvības ielā 122, 4. dz.;

961. Viktors Freijs, kulturinženieris

Rīgā, Elizabetes ielā 101, 6. dz.;

962. Ādolfs Flaumanis, būvinženieris

Rīgā, Avotu ielā 5, 2. dz.;

963. Henriks Fišers, arķitekts Rīgā,

Ausekļa ielā 9, 12. dz.;

964. Izaks Gutšteins, inž.-mekaniķis

Daugavpilī, 18. novembra ielā 48,
2. dz.;

965. Cvirko-Dimitrijs Godickis, būvinže-

nieris Jelgavā, Elektrības ielā 1,

4. dz.;

966. Jānis Grīnvalds, inž.-elektrotekni-

ķis Rīgā, Brīvības ielā 104,

18. dz.;

967. Olga Grauze, dzim. Lācis, inž.-ķi-

miķe Rīgā, Brīvības gatvē 86,

8. dz.;

968. Kārlis Gailis, būvinženieris Rīgā,

Kr. Barona ielā 76, 50. dz.;

969. Emils-Voldemārs Gailis, kulturinže-

nieris Rūjienā, Brīvības ielā 7;

970. Oskars Jirgensons, inž.-ķimiķis

Rīgā, Brīvības ielā 67, 6. dz.;

971. Alfrēds Jumiķis, būvinženieris

Rīgā, Pērnavas ielā 7, 11. dz.;

972. Kārlis-Jānis Jakobsons, būvinženie-

ris Rīgā, Miera ielā 101, 61. dz.;

973. Vilhelms Krūmiņš (Kruming), inž.-

teknologs Rīgā, Zaķu salā, P. Sa-

las ielā 14, 1. dz.;

974. Mozus Kagans, inž.-teknologs Rī-

gā, Jāņa ielā 6, 2. dz.;

975. Elmārs Kalnvārns, būvinženieris

Rīgā, Krāsotāju ielā 28, 19. dz.;

976. Nikolajs Kārkliņš, būvinženieris

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 77,

2. dz.;

977. Jānis Kļaviņš, kulturinženieris Ik-

šķiles pag. Kalnzušos;

978. Pēteris Kūla, būvinženieris Rīgā,

Raiņa bulv. 2, 5. dz.;

979. Kārlis Kumsars, inž.-elektrotekni-

ķis Rīgā, Ausekļa ielā 3, 50. dz.;

980. Kārlis Krastiņš, arķitekts Rīgā,

Remines ielā 7, 6. dz.;

981. Voldemārs - Roberts Kurmis, kul-

turinženieris Rīgā, Mārupes ielā

3-b, 27. dz.;

982. Richards Kablics, inž.-mekaniķis

Rīgā, Alberta ielā 12;

983. Maksis Krādzinš, arķitekts Rīgā,

Elizabetes ielā 9, 25. dz.;

984. Jānis-Ludvigs Lazdinš, inž.-elektro-

tekniķis Rīgā, Kr. Barona ielā 14,

4. dz.;

985. Hermanis Lācis, inženieris-ķimiķis

Tukumā, Baložu ielā 2-a, 3. dz.;

986. Vilhelms Lietuvietis, kulturinženie-

ris Rīgā, Miera ielā 10, 23. dz.;

987. Andrejs -
Alberts Ļaudams - Gulbis,

inž.-elektrotekniķis Liepājā, Peldu

ielā 53;

988. Bruno Miķelsons, inž.-teknologs

Rīgā, Lāčplēša ielā 27, 8. dz.;

989. Arvīds Miezis, arķitekts Rīgā,

Maskavas ielā 249, f. dz.;

990. Kārlis-Alfrēds Menzins, kulturinže-

nieris Rīgā, Jaunciemä, I lin. 28;

991. Eduards Priekulis, būvinženieris

Rīgā, Klīveru ielā 1, 19. dz.;

992. Arvīds Pakalnieks, būvinženieris

Rīgā, Aizsargu ielā 123, 3. dz.;

993. Nikolajs Priede-Priedens, inž.-meka-

niķis Rīga, Samarina ielā 2,

44 dz.;

994. Leonids Proškovics, inž.-tekno-

logs Rīgā, Stabu ielā 50, 5. dz.;

995. Osvalds Pūpols, inž.-teknologs

Valkā, Semināra ielā 27;

996. Voldemārs Plecs, inž.-teknologs

Rīgā, Rīgas spēkstacijā, Andreja

pussalā;

997. Romāns (Roman) Pētersons (Peter-

sohn), arķitekts Rīgā, Elizabetes

ielā 31-a, 5. dz.;

998. Nikolajs Raumanis, inž.-elektrotek-

niķis Rīgā, Alberta ielā 11, 28. dz.;

999. Arons Rešins (Reschin), inž.-tekno-

logs Rīgā, Matīsa ielā 27, 19. dz.;

1000. Kārlis Rozītis, inž.-ķimiķis Rīgā,

Jersikas ielā 20, 5. dz.;

1001. Oļģerts Rīters, inž.-teknologs Rī-

gā, Tērbatas ielā 33/35, 4. dz.;

1002. Ernests Rīze, inž.-teknologs Rīgā,

Matīsa ielā 131, 8. dz.;

1003. Krišjānis-Voldemārs Rocens, inž.-

mekaniķis Rīgā, Ausekļa ielā 3,

70. dz.;

1004. Aleksis Stiprais, inž.-ķimiķis Rī-

gā, Dzirnavu ielā 70, 17. dz.;

1005. Kalmanis Sekunds (Sekundo), inže-

nieris-teknologs Daugavpilī, Do-

beles ielā 33;

1006. Artūrs Spulgis, inž.-elektrotekni-

ķis Rīgā, Popova ielā 3-a, 36. dz.;

1007. Aleksandrs - Jānis Silenieks - Krūze,

būvinženieris Rīgā, Ausekļa ielā 4,

5. dz.;
0

1008. Pēteris Stakle, satiksmes ceļu inže-

nieris Rīgā, Altonavas ielā 35,

1. dz.;

1009. Kārlis Šlesers (Schlesser), kultur-

inženieris Rīgā, Kuldīgas ielā 18-a,

3. dz.;

1010. Ekusiels Štikans, inž.-mekaniķis

Rīgā, Parka ielā 1, 8. dz.;

1011. Mirons Šeinkers, inž.-elektrotekni-

ķis Rīgā, Valdemāra ielā 33,

1-a dz.;

1012. Menachuns Šerevskis, inž.-tekno-

logs Rīgā, Lāčplēša ielā 70a,

4. dz.;

1013. Leons Šērs, būvinženieris Rīgā,

Miera ielā 5, 8. dz.;

1014. Indriķis Saime, inž.-teknologs

Liepājā, Puzes ielā 3, 9. dz.;

1015. Jānis Šillers, inž.-elektrotekniķis -

Rīgā, Hanzas ielā 4, 49. dz.;

1016. Richards Sies, inž.-elektrotekniķis

Ludzā, Aizsargu ielā 8;

1017. Kārlis Timuška, būvinženieris Rī-

gā, Ausekļa ielā 3, 38. dz.;

1018. Eduards Tuktēns, inž.-elektrotekni-

ķis Rīgā, Skautu ielā 22, 6. dz.;

1019. Voldemārs Ūdris, būvinženieris

Rīgā, Brīvības ielā 122, 8. dz.;

1020. Vitauts-Visvaldis Vanags, inž.-elek-

trotekniķis Rīgā, Minsterijas ielā

1, 9. dz.;

1021. Jānis-Arvīds Vējš, kulturinženie-

ris Jelgavā, Raiņa ielā 29, 1. dz.;

1022. Sergejs Veisbergs, inž.-mekaniķis

Rīgā, Z. Meierovica bulv. 6, 4-a dz.

Departamenta direktors P. Miezis.

Vec. darbvedis J. C e r i k s.

Meklētizbeidzamo personu

2369. saraksts.

46857. Vera Iklavs. 52856/38.
46858. Jānis Jevsejevs. 53097/38.
46859. Tomas Jurkievičs. 51162/37.
46860. Natālija Mitrovskis. 43868/34.
46861. Staņislavs Sipailo. 19249/26.
46862. Staņislavs Sipailo. 19240/26.
46863. Pēteris Špakovskis. 40104/33.

Rīgā, 1938. g. 30. julij'ā.

Krimin. polic. pārvaldes priekšn. v. B r o k s.

Darbvedis H ū n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Līvānu saistošie noteikumi

par lopkautuvi, gaļas izmeklēšanu un

gaļas un tās produktu tirgotavām,

pieņemti Līvānu pils. valdes 1937. g. 29. decembra

sēdē (20. prot. 6. §) un apstiprināti ar lekšlietu

ministrijas Pašvaldības departarflenta 1938. g.
29. jūnija 13843. rakstu.

I. Lopkautuves lietošana un kārtība tanī.

1. Mājkustonus un putnus Līvānu pil-

sētas administratīvās robežās atļauts kaut

vienīgi pilsētas lopkautuvē.

Piezīme. Lopu kaušana ārpus lop-

kautuves pielaižama nelaimes vai

steidzamības gadījumos, pieteicot par

to veterinārārstam.

2. Lopkautuvi pārzina kautuves vete-

rinārārsta un pilsētas valdes pilnvarotā

persona. Par kārtību un tīrību kautuvē

gādā un atbild kautuves sargs, kuru pie-

ņem pilsētas valde.

3. Lopkautuve atvērta lopu kaušanai

darbdienās no pīkst. 11 līdz 15, bet atka-

rībā no darba daudzuma lopkautuvē pil-

sētas valde var to slēgt vienu noteiktu

darbdienu nedēlā, izkarot par to paziņo-

jumu pilsētas valdē un lopkautuvē vismaz

2 nedēļas iepriekš. Gaļas apskate pīkst. 16.

Apskatītā gala jāizved no lopkautuves

līdz pīkst. 19 tanī pat dienā, izņemot 20. §
minētos gadījumos.

Piezīme. Izņēmuma gadījumos, ar

kautuves veterinārārsta un pilsētas
valdes piekrišanu, lopkautuvi var at-

vērt un pielaist tanī mājkustoņu kau-

šanu arī citā laikā. Lopu kaušana aiz-

liegta svētdienās un svētku dienās,

tāpat arī naktīs uz svētdienām. Izņē-

mumu gadījumos lopu kaušana minētā

laikā ir pielaižama tikai ar sevišķu

Zemkopības ministrijas Veterinārā de-

partamenta atļauju.

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

«adu

>/z gadu . . .
3 mēn

1

atsevišķu nuni

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-

Uļ gadu ....
fO,-

3 mēn 5,-

I 1,7 i

atsevišķu mini. . —,M

pie atkalpārdev..—,|;

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
8, —

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1,—



4. Kaušanai nolemtie kustoņi pirms

kaušanas jānovieto stallī atpūtināšanai, bet

pajūgi pie šim nolūkam ierīkotām slitām.

Dzīvniekus, kuri nav nolemti kaušanai,

aizliegts turēt un ievest lopu sētā un

kautuvē.

5. leiet lopkautuvē bez kautuves ve-

terinārārsta vai pilsētas valdes atļaujas ir

aizliegts. Personām, kas pastāvīgi strādā

lopkautuvē, kas kauj lopus savai vajadzībai,

un gaļas saņēmējiem - izvedējiem, kautu-

ves veterinārārsts vai pilsētas valde iz-

sniedz speciālas atļaujas.

Stingri aizliegts ievest kautuvē bērnus,

jaunākus par 18 gadiem. Atbildība par

bērnu ievešanu kautuvē krīt uz bērnu

vecākiem.

6. Personas, kas strādā lopkautuvē vai

arī to apmeklē, nedrīkst būt iereibuši, un

viņām jāuzvedas mierīgi un' kārtīgi.

lenest lopkautuvē reibinošus dzērienus

aizliegts.

7. Katram lopkautuves apmeklētājam

bez pretrunām jāpaklausa lopkautuves
veterinārārsta vai pilsētas valdes pilnva-
rotās personas rīkojumiem. Rīkojumu ne-

pildīšanas gadījumā vainīgo personu var

izraidīt no kautuves un noliegt turpmāk

lopkautuvi apmeklēt.

8. Ar visiem lopkautuvē esošiem darba

rīkiem un instrumentiem jāapietas uzma-

nīgi un, ja tie tiek bojāti, tad zaudējumi

jāatlīdzina to sabojātājiem.

Piezīme. Zaudējumus iekasē pilsē-

tas valdes pilnvarotā persona, bet

labprātīgās nesamaksāšanas gadījumā

vainīgai personai noliedz kautuves ap-

meklēšanu un zaudējumus iekasē tiesas

ceļā.

9. Lopus pārvadājot, jāapietas ar vi-

ņiem saudzīgi. . Kaujamie mājlopi pirms

noasiņošanas jāapdullina un kaušana jāiz-

dara ātri 'un bez pārtraukumiem. Lopus,

kurus kauj pēc žīdu rituāla paņēmieniem,

nedrīkst ilgi guldīt uz grīdas sasietus, un

miesniekiem jau agrāk jāsagatavo un jā-

tura kaušanai vajadzīgie rīki.

Piezīme. Apdullināšana nav attieci-

nāma uz lopiem, kurus kauj pēc žīdu

rituāla.

10. Lopkautuve nodarbināto personu

apģērbiem un arī pie kaušanas lietojamiem

instrumentiem jābūt priekšzīmīgi tīriem

un savestiem kārtībā.

11. Lopkautuvē un tās tuvākā apkārtnē

jāievēro vislielākā tīrība. Darbus lopkau-

tuvē izbeidzot, tā kautuves kalpotājam
katru reizi jāiztīra un grīdas un nosmērē-

tās sienas jānomazgā. Nedrīkst atstāt

kautuvē ādas, iekšējos orgānus, zarnas un

citus atkritumus, bet tie jānovieto atse-

višķā, šim nolūkam iekārtotā telpā.

12. Noliegts no lopkautuves izvest ne-

tīrītās zarnas un kungus. Zarnas un kuņģi

jātīra atsevišķā, šim nolūkam iekārtotā

telpā. Par zarnu tīrīšanas telpu lietošanu

telpu nomniekam jāmaksā pilsētas valdes

noteikta atlīdzība. Zarnas un kuņģus var

tīrīt bez maksas tikai to īpašnieki vai

miesnieki, bet nav pielaižami tīrītavas tel-

pās citi algoti darbinieki.

13. Par lopkautuves lietošanu jāmaksā
nodeva pēc pilsētas valdes noteiktas un

lekšlietu ministrijas apstiprinātas takses.

Nodevu iekasē pilsētas valdes pilnvarotā

persona. Nodeva jāmaksā pirms lopu kau-

šanas. Nodevas nesamaksas gadījumā

rīkojas 2. p. paredzētā kārtībā.

11. Kaujamo lopu un gaļas izmeklēšana

lopkautuvē.

14. Mājkustoņi, kuri atvesti lopkautuvē

noguruši un nosvīduši, nav jākauj, iekams

viņi nav atpūtušies un viņiem nav iestā-

jusies normālā temperatūra, pulss un elpo-

šana. Ja kautuvē pievestie mājlopi paliek

ilgāk par 6 stundām, tad viņiem jāpasniedz

vajadzīgā barība uz lopu īpašnieka rēķina.

15. Noliegts kaut slimus mājlopus. Pie

izmeklēšanas aizdomīgie un saslimušie

mājlopi jāaiztura novērošanai un slimības

noteikšanai, pie kam izdevumus, kuri no

tā rodas, jāmaksā mājlopu īpašniekam.

16. Lopus, kuri atvesti kaušanai lop-

kautuvē, izmeklē veterinārārsts pirms

kaušanas un gaļu pēc kaušanas.

17. Ja kautuves pārzinis vai veterinār-

ārsts konstatē pie lopu izmeklēšanas kādas

sērgas pazīmes vai arī, izmeklējot gaļu,

atrod, ka lops slimojis ar kādu sērgu, tad

viņam nekavējoties par to jāziņo Veteri-

nāram departamentam un attiecīgam ra-

jona veterinārārstam.

Ar lipīgām slimībām kautuvē kritušie

lopi uz kautuves īpašnieka rēķina jāiznī-

cina pēc veterinārārsta norādījumiem.

18. Aizliegts nokauto lopu ķermeņus

sacirst un sadalīt pirms veterinārārsts tos

nav apskatījis un apzīmogojis. Lopu iek-

šas jānovieto pie katra kauta lopa tā, lai

tās nebūtu iespējams samainīt ar cita lopa

iekšām. Tikai pēc apskatīšanas un apzī-

mogošanas gaļas īpašnieks var ar nokauto

lopu un iekšām rīkoties pēc saviem ieska-

tiem. Visus atkritumus un atgriezumus,

augļus, zarnu saturu, patura lopkautuve
bez atlīdzības.

19. Visus jautājumus par to, kādi kus-

toņi pielaižami kaušanai, nokauto lopu

gaļas šķiras vai gaļas nederīguma cilvēka

uzturam nosacīšanu, izšķir veterinārārsts,

rīkodamies pēc pastāvošiem likumiem un

noteikumiem par kaujamo lopu un gaļas

izmeklēšanu un brāķēšanu.

20. Ja gaļas īpašnieks ceļ ierunas pret

nederīgas gaļas atsavināšanu, tad viņš sa-

ziņā ar pilsētas valdi un lopkautuves ve-

terinārārstu var iesniegt sūdzību caur kau-

tuves vadītāju Veterināram departamen-

tam, kas tad izšķir strīda jautājumu, ko-

mandējot savu lietpratēju. Gaļa tādā ga-

dījumā jāuzglabā 24 stundas. Visus

izdevumus, kuri pie tam celtos, samaksā

sūdzības iesniedzējs pēc Veterinārā depar-

tamenta noteiktās takses.

21. Par gaļu, kuru veterinārārsts atzinis

par lietošanai nederīgu un iznīcināmu, jā-

saraksta akts, kura noraksts uz pieprasī-

jumu jāizsniedz gaļas īpašniekam. Par iz-

nīcināto gaļu un atsevišķām ķermeņa da-

ļām lopu īpašnieks atlīdzību nesaņem.

22. Gaļu atļauts turēt kautuves atvēsi-

nāšanas telpās 24 stundas. Par pirmām

12 stundām uzglabāšanas maksu neņem,

bet par pārējām 12 stundām ņemama mak-

sa pēc pilsētas valdes noteiktās takses. No

kautuves telpas gaļa jāizved saskaņā ar

3. pantu. Ar gaļu, kas nav izvesta no kau-

tuves vai atvēsināšanas telpām noteiktā

laikā, pilsētas valde rīkojas pēc saviem ie-

skatiem, pie kam gaļas īpašnieki nekādus

iebildumus nevar celt.

23. Kautuvi apmeklēt un strādāt tanī

noliegts personām, kas vai nu pašas vai

arī viņu ģimenes locekļi slimo ar lipīgām
slimībām vai arī ar vātīm, augoņiem vai

citām ādas slimībām.

24. Cūkas gaļa, bez vispārējās izmeklē-

šanas, jāizmeklē vēl mikroskopiski uz tri-

chinām, firmām un citām parazītu slimībām.

Šī izmeklēšana attiecas kā uz lopkautuvē

kautām cūkām, tā uz gaļas izmeklēšanas

vietā ievesto gaļu.

111. levestas gaļas izmeklēšana pilsētas

gaļas apskatīšanas vietā.

25. Līvānos un to robežās ir atļauts pār-

dot, izlietot tālākai pārstrādāšanai un pirkt

tikai tādu gaļu, kas apzīmogota ar pilsētas

gaļas apskatīšanas zīmogu. Miesniekiem

un citām personām, kas tirgojas ar gaļu un

gaļas produktiem, jārūpējas, lai zīmogi uz

gaļas netiktu iznīcināti, pretējā gadījumā

gaļa uzskatama par neapzīmogotu.

26. levestā gaļa nekavējoties jānogādā

gaļas izmeklēšanas vietā, un neapzīmogotu

to nedrīkst uzglabāt skārņos, pagrabos, no-

liktavās, iebraucamās vietās u. t. t.

27. Pirms gaļas apskatīšanas aizliegts

atdalīt, izņemt krūšu vai vēdēra plēvi un

limfu mezglus. Ja nokautā lopa ķermenis

ievests izmeklēšanas vietā bez krūšu un

vēdera plēves un limfu mezgliem, iad tas

padots laboratoriskai gaļas izmeklēšanai

un jāaiztura 48 līdz 72 stundas.

28. Katram, kas atnācis gaļas izmeklē-

šanas vietā, jāuzvedas kārtīgi un jāklausa

veterinārārsta rīkojumiem.

29. 'Pievestā cūkgaļa jāizmeklē arī mi-

kroskopiski trichinu un citu parazitu ziņā.

30. levestās gaļas izmeklēšanu izdara

lopkautuvē, kad tā atvērta, un tirgus die-

nās gaļas izmeklēšanas stacijās no

1. maija līdz 1. septembrim no pīkst. 5 līdz

8, pārējā laikā no pīkst. 7 līdz 10.

31. Par gaļas izmeklēšanu un zīmogo-

šanu ņemama atlīdzība, kuras lielumu no-

teic pilsētas valde un apstiprina lekšlietu

ministrija. Atlīdzība par gaļas izmeklēša-

nu un zīmogošanu tās īpašniekam jāno-

maksā pirms gaļas apskates pilsētas valdes

pilnvarotai personai.

32. Par tirdznieciskiem nolūkiem saga-

tavotu nepieteiktu un neapzīmogotu gaļu

jāiekasē gaļas zīmogošanas takses četr-

kārtēja nodeva un gaļas īpašnieks jāsauc

pie atbildības par noteikumu nepildīšanu.

Paaugstinātās nodevas nesamaksāšanas

gadījumā uz vietas, gala jākonfiscē, un pil-

sētas valde rīkojas ar to pēc saviem ieska-

tiem. Nodevu iekasē pilsētas valdes piln-

varotā persona, kura arī kontrolē gaļas sa-

nitārās nodevas samaksu.

Piezīme. Pilsētas iedzīvotājus, kas

kauj pašaudzētus kustoņus savai per-

sonīgai vajadzībai, ne pārdošanai, pil-
sētas valde var atbrīvot no gaļas sa-

nitārās pārraudzības nodokļa samak-

sas.

IV. Gaļas pārvadāšana.

33. Līvānu pilsētas robežās gaļu no lop-

kautuves uz vietējiem veikaliem drīkst pār-

vadāt tikai speciālos ratos vai ragavās, ku-

ru iekšpuse izkrāsota ar gaišu eilas krāsu

vai izsista ar alvotu nebojātu skārdu. Ga-

ļai jābūt apklātai ar tīru audeklu, uz tās ne-

drīkst sēdēt, tāpat arī nedrīkst to pārvadāt

kopā ar ādām, iekšām, kājām u. c, kas va-

rētu galu sabojāt. Ja šos gaļas atkritumus

ved vienos vāģos vai ragavās ar gaļu, tad

tiem jābūt atsevišķi iepakotiem.

34. Par kārtīgu gaļas pārvadāšanu jā-

rūpējas tās īpašniekam, un visa atbildība

par iepriekšējā § pildīšanu piekrīt gaļas

īpašniekam.

V. Gaļas un tās produktu pārdošanas

kārtība un tirgotavu iekārta.

35. Ar gaļu un no tās izstrādātiem pro-

duktiem atļauts tirgoties veikalos, kas ierī-

koti ar Veterinārā departamentapiekrišanu
un pilsētas valdes atļauju, saskaņā ar pa-

stāvošiem sanitāriem noteikumiem.

Piezīme. Ar gaļas izstrādājumiem

tirgus laukumā atļauts tirgoties vienīgi

ar pilsētas valdes atļauju.

36. Aizliegts tirgoties ar svaigu gaļu

veikalos, kuros tiek pārdoti arī citi uzturas

produkti. Šādos veikalos drīkst tirgoties

ar sālītu un žāvētu gaļu, desām un citiem

konservētiem gaļas produktiem.

37. Gaļas tirgotavām un pie tām piede-
rošām telpām jābūt labi vēdinātām, sienām

jābūt nokrāsotām gaišā eļļas krāsā, vis-

maz no grīdas līdz vietai, kur piestiprināti

gaļas uzkaramie āķi. Grīdām jābūt līdze-

nām, ar vajadzīgo slīpumu ūdens notecēša-

nai. Galdiem un plauktiem, uz kuriem no-

vieto gaļu, jābūt pārklātiem ar alvotu skār-

du, gaišu eļļas krāsu vai glazētiem podi-

ņiem vai marmoru.

38. Izsniedzot gaļu no veikaliem patē-

rētājiem, to nedrīkst ietīt avīžu vai citā ap-

drukātā papirā, bet tā jāietin labā ietinamā

vai parafina vai pergamenta papirā. Ja gaļu

nes slēgtā, tīrā traukā, tad tas jāpārklāj ar

audeklu vai papīru.

39. Galdi, plaukti, svari, cirvji, gaļas

cērtamie bluķi un citi veikala piederumi un

instrumenti jāuztur vislabākā kārtībā un tī-

rībā.

40. Aizliegts uzkārt galu un desas pie

tirgotavu durvīm, saulē un uz sarūsējušiem

āķiem. Uzkārtā gaļa nedrīkst pieskārties

pie sienas, pretējā gadījumā starp sienu un

gaļu ir jābūt tīram, baltam audeklim.

41. Tirgotavās nedrīkst turēt ādas, zar-

nas, nenotīrītas lopu kājas un galvas, tāpat
arī citus nepiederīgus priekšmetus, kā ne-

tīras drēbes u. c.

42. Pie tirgotavām jāierīko ledus pa-

grabs, kas var būt kopīgs vairākām tirgo-
tavām. Ledus pagrabam jābūt ar labu ven-

tilāciju.

43. Personām, kas strādā gaļas tirgo-

tavās un desu darbnīcās, jābūt apgādātām

ar ārsta apliecībām, ka neslimo ar lipīgām

slimībām, un pret viņu nodarbošanos mi-

nētā arodā iebildumu nav. Šīs apliecības

jāuzrāda uz policijas, veterinārārsta un sa-

nitarkomisijas pieprasījumu. Aizdomīgos
gadījumos policija un sanitarkomisija var

pieprasīt no zināmās personas apliecības

atjaunošanu. Saslimušiem nekavējoties jā-

izstājas no darba.

44. Kalpotājiem gaļas veikalos jāievēro

vislielākā tīrība kā darbā, tā arī pie sava

apģērba. Strādājot jānēsā tīrs audekla

priekšauts, kas aplāj ķermeni pāri ceļiem.

Par šī paragrāfa izpildīšanu ir atbildīgs tir-

gotavas īpašnieks.

45. Sanitarkomisijai, pilsētas veterinār-

ārstam un policijai ir tiesība kurā katrā lai-

kā kontrolēt gaļas tirgotavas un pie tām

piederošas telpas tīrības, kārtības un citu

prasību zinā, saskaņā ar šiem noteikumiem,

tāpat arī likumiem un noteikumiem, kurus

izdevusi valdība un Zemkopības ministrija.

46. Šo noteikumu pārkāpēji vai neievē-

rotāji saucami pie atbildības tiesas ceļā un

sodāmi saskaņā ar Sodu likumiem.

47. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-

dīšanu piekrīt pilsētas valdei, policijai un

pilsētas veterinārārstam.

48. Šie noteikumi stājas spēkā pēc di-

vām nedēļām no izsludināšanas- dienas

„Valdības Vēstnesi". Visi agrāk izdotie

saistošie noteikumi, kuri nesaskan ar šiem

noteikumiem, ar šo uzskatami par atcel-

tiem.

49. Ar šo atcelti saistošie noteikumi Lī-

vānu pilsētā par: a) lopkautuves lietošanu

un kārtību tanī, b) kaujamo lopu un gaļas

apskatīšanu un izmeklēšanu pilsētas gaļas
izmeklēšanas stacijā, c) ievestās gaļas ap-

skatīšanu un izmeklēšanu pilsētas gaļas iz-

meklēšanas stacijā, d) gaļas pārvadāšanu

pilsētas robežās, e) gaļas un gaļas produktu

tirgotavu iekārtu un pārdošanas kārtību ta-

nīs, un to pārgrozījumi un papildinājumi,

kas publicēti „Valdības Vēstneša" 1930. g.

115. num. un 1934. g. 282. num.

Pilsētas galva J. Z v a n ī tā j s.

Sekretārs V. Š ap k i n s.

Literatūra.

Iznācis Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras periodiskā izdīvuma ~Latvian Economic

Revieiv" š. g. 3.(11.) numurs. Plašo un daudz-

pusīgo saturu ievada apskats par Latvijas tirdz-

niecības un rūpniecības kameras veikto darbu

starptautiskās sadarbības laukā, kopā ar š. g.

maijā un jūnijā notikušo Baltijas un Skandinā-

vijas valstu un Vācijas saimniecisko pārstāvju
viesoš nos. Seko raksts par Latvijas sasniegu-
miem sociālās politikas laukā kopš 1934. g.

15. maija jaundibinātām kultūras kamerām vel-

tīts raksts ~Tautas pārstāvības organizācija",
kurā dots pārskats par saimniecisko kameru

veidošanos, kameru sistēmas pamatprincipiem

un to nozīmi tautas pārstāvības izveidošanā.

No plašākiem apcerējumiem vēl minami: —-Lat-

vijas klīringa līgumi; jaunais Muitas nolikums;

apskats par jaunajām Rīgas ostas parašām; Lat-

vijas tirdzniecības un rūpniecības kameras darbs

ārējās tirdzniecības veicināšanā; ādu tirgus u. c.

Kā jauns un apsveicams pasākums jāmin atse-

višķi sakopotas īsas ziņas par svarīgāko tirdz-

niecības un rūpniecības uzņēmumu un centrālo

organizāciju pag. gada darbību, viņu nozīmi

valsts saimnieciskajā dzīvē un turpmākiem no-

domiem. Atsevišķi raksti veltīti azī svarīgā-

kajiem notikumiem kulturālā laukā: 9. latviešu

dziesmu svētkiem un 4. Baltijas tautu sadar-

bības kongresam. Sakarā ar to izdevumā ievie-

tots Valsts statistiskās pārvaldes demogrāfiskās

nodaļas vadītāja V. Sainīša raksts par iedzīvo-

tāju jautājumu Baltijas valstīs.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 2. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dotlars 5,08—5,18
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—14,46
100 Beļģijas beigu 86,00—87,50
100 Šveices franku 116,85—118.35

100 ItaHjas liru 26,75—27,25
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,10
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,6"
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,47—17,97
100 Holandes guldeņu 280,10—283,10
100 Vācijas marku '. 203,92—205 92

100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,05
100 Polijas zlotu 95,85—97,45
100 Lietavas litu 85,90—8/, 10

100 Dancigas guldeņu 95,85—97,45

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101.00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00-20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,0C—100.00

6% L atv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,0<—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

.
.". 87,'0—88,5 >

Rīgas biržas kotacijas komis. prieksēd. v.

V Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris f. Rupners.

Valdības Vēstnesis 171. num., otrdien, 1938. g 2 augustā

Redaktors Jānis Ozols

Šim numuram 8 lap;s puses.

2

Valsts tipogrāfijā dabūjama

atsevišķā brošūrā

Instrukcija

pie likuma par bezpeļņas

biedrībām un to savienībām

Maksā bez piesūtīšanas 10 sant.

ar piesūtīšanu 13
„

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā S.



Tiesu

sludinājumi.

Tiesu palātas civildepartaments,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 . p., paziņo, ka lietā par

Ksenijas Bobrovs atzīšanu pa'

garā vāju Tiesu palātas civil-

departaments 1938 .g. 23. mai-

jā starp citu, nolēma: apgabal-
tiesas lēmumu atcelt, atzīt Kse-

iiiiu Bobrovs par garā slimu
tādā mērā, ka viņa nav spējīga

pārvaldīt savu mantu un rīko-

ties ar to, kādēļ par viņu iecelt

aizgādnību, par ko dot rīkoju-

mu Rīgas bāriņtiesai.

Rīgā, 1938. g. 30. jūlijā.
6416. L. 134b 38. 11892g

Priekšsēd. v. J. Ziediņš.

Sekretāra ■p. A. Raiba r t s.

Rīgas apgabaltiesas priekšsē-

dētāja paziņojums.

No 1938. g. 30. jūlija Rūjienas

notāra Alfrēda Pakalniņa kan-

toris atradīsies Rūjienā, Raiņa

ielā 17-b. 11917g

Rīgā,_l93B. g. 30. jūlijā.
Priekšsēdētaja v. J. Jeje r s.

Sekretāra v. P. P o d i s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatoioties uz civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un

416. pantiem un prasītajā Kor-

nēlija - Kārla Veitmana-Veide-

mana lūgumu viņa prasības

lietā pret atbildētājiem Jāni
Sliedi, Emīliju Veitmanis, Dai-

nu Veitmanis, Skaidrīti Veit-

manis, Martu Gailis, Klāru Veit-

manis, Ženiju Deputatovu un

Kristīni Bogdanovu par Rāmu-

ļu pagasta „Dumpuru" māju

sadalīšanu, uzaicina atbildētājas

Ženiju Deputatovu un Kristīni

Bogdanovu, kuru dzīves vietas

prasītājam nav zināmas, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Rīgā.

■ Ja atbildētājas šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papirus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja iesnieg-

to dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 27. jūlijā.-

2081. 1. 415401. num. 11683e

Vicepriekšsēd. v. K. Braslis.

Sekretāra v. E Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1988. g. 16. au-

gustā minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jāņa - Vil-

helma Andreja testamentu. Jā-

nis
- Vilhelms Andrejs dzimis

1890. g. 2. decembrī, miris 1934.

gada 6. jūlijā Sejas pag.

Rīgā, 1938. g. 27. juliiā.

3934. 1, 11684e

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r on s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 16. au-

gustā minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jēkaba Os-

valda testamentu. Jēkabs Os-

valds dzimis 1852. g. 24. febr.

un miris 1938. g. 21. aprill Ter-

nejas pag.

Rīgā, 1938. g. 27. jūlijā

3949. 1. 11685e

Vicepriekšsed. v. T. Šī r o ris.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 23. au-

gustā minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Luizes-Kat-

rīnes Grintāls, dzim. Gruzis,

testamentu. Luize
- Katrīne

Grintals, dzim. Gruzis, dzimusi

1862. g. 26. janvārī un mi-

rusi 1938. g. naktī uz 24. martu

Birzgales pagastā.

Rīgā, 1938. g. 28. jūlijā.

.3960. 1. 11774e

Vicepriekšsed. v. T. Šī ro n s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 23. au-

gustā minētās nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Kārla Bal-

galvja testamentu. Kārlis Bal-

galvis dzimis 1872. g. 29. febr.

un miris 1938. g. 15. maija Pļa-

viņās.

Rīgā, 1938. g. 28. jūlijā.

3959. 1. 11775e

Vicepriekšsed. v. T. Šī ro n s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

14. jūnijā tiesa nolēma atzīt

Augusta Golta maksātnespēju

par vienkāršu bankrotu un

konkursu slēgt.
1938. g. 29. jūlijā.

31. 1. 11777e

Vicepriekšsed. v. T. Šī r o n s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz. šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-
tariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1924. g. 11. augustā mir.

Kārlis Vuškalns, dzim. 1864. g.

4. jūlijā; .
3658. 1.;

2) 1919. g. 24. decembrī mir.

Sīmanis Grūbe, dzim. 1864. g.

17. martā; 3668. 1.;
3) 1931. g. 23. oktobrī, mir.

Jānis Ošs (Oše), dzim. 1863. g.

30. janvārī; 3699. L;

_4) 1937. g. 15. maijā mir.

Pēteris - Vilhelms Krūmiņš,
dzim. 1878. g. 26. martā (v. st.)
Olainē; 3649. 1.;

5) 1937. g. 20. oktobrī ar Rī-

gas apgabaltiesas lēmumu par

mirušu atzītā Anna - Natālija

Jansons, dzim. 1894. g. 18. apr.;

3696. (,;
6) 1937. g. 9. marta Birzgales

pag. mir. Andrejs Brāķers,
dzim. 1857. g. 13. ianvarī (v.

st.) un 1935. g. 26. aprilī Birz-

gales pag. mir. Anna Brāķers,
dzim. Saule, kas dzim. 1865. g.

8. jūnijā; 3608. 1.;
7) 1914. g. 3. janvārī (v. st.)

mir. Jānis Grendze, dzim. 1870.

gada 14. decembrī; 3215. I.;
8) 1938. g. 9. aprilī mir. Ver-

ners - Arvīds Briedis, dzim.

1911. g. 18. oktobrī; 3706. L;
9) 56 gadus 11 mēn. vecs

1907. g. 24. aprilī Mālupes pag.

mir. Kārlis Tamms; 3689. L;
10) 1938. 4. aprilī Rīgā mir.

Arnolds - Edmunds Liberts,

dzim. 1888. g. 8. janvārī;

(11778e) 3705. 1.
1938. g. 28. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības ~A" reèistra

4422. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

29. jūlija lēmumu, ierakstīta

komanditsabiedrība ar firmu

~.J. Pūpols un biedri".

Personīgi atbildīgie biedri ir:

1) 1874. g. 23. aprilī Mežmuižas

pagasta dzimušais Jānis Pū-

pols, dzīv. Bērzmuižas pag.

~Pūpolu" mājās; 2) 1908. g.

14. jūlija Bērzmuižas pagastā
dzimuse Olga jankovičs, dzīv.

Rīga. Rēveles ielā 37, 4. dz., un

3) 1909. g. 6. jūnijā Ropažu

pagasta dzimušais Arturs Ti-

merraanis, dzīv. Rīgā, Marijas
iela 115, 34. dzīv.

Komanditsabiedrība nodibinā-

ta 1938. g. 9./15. jūlijā un tās

darbība atklāta 1938. g. 23. jul.

Sabiedrības sēdeklis un uz-

ņēmums miltu un labības tir-

gotava atrodas Rīgā, Kungu

ielā 33. Sabiedrībā piedalās 3

komanditisti, ar dalības naudu

Ls 4000. kopsumā 11781e

Rīgā, 1938. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reg\ t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka 'Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistrā

4423. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

29. jūlija lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja „Eta-

Mera Kovnats ar firmu „E. M.

Kovnats".

Vienpersonīga tirgotāja 1909.

gada 29. martā Gostinos dzi-
musē Eta - Mera Kovnats dzīvo

Koknesē, Mauriņa spīķerī.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. 1. janvārī.

Uzņēmums dažādu preču

tirgotava, atrodas Kokneses

pagastā, Mauriņa spīķerī.

Rīgā, 1938. g. 29. jūlijā

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

refe. nodala, saskaņā ar tirdzn

tegistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās lirmas „H. Kurmann

Rīgā", (Rīgā, Vaļņu ielā 30)
režistra 645. folija, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 28. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts: pro-

kūrists 1938., 1939. un 1940. ga-

dam Ābrams Bergmanis.

Rīgā, 1938. g. 28. juiijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t «•.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reè. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reēistrā

ierakstītās firmas „Spedicijas

nams ~Liva" R. K. Treimanis

(Rīgā, Tirgoņu ielā 5) reģistra

746. folijā uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 29. jūlija lēmuma

pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums Liepājā

transporta un nomuitošanas

kantoris, 1938. g. 1. jūlijā pār-
vietots no Kūrmāias prosp. 27,
Lielā ielā 14. 11786e

Rīgā, 1938. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reè. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu „M. Zeidenbergs un

biedris" (Rīgā, Kungu ielā 21)
reģistra 1631. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada
29. jūlija lēmuma pamata ierak-

stīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. mir. atklātā biedra Mikela

Zeidenberga mantojuma masas

aizgādne Minna Zeidenbergs

no 1938. g. 18. jūlija dzīvo Rīgā,

Brīvības ielā 60/62, 6. dzīv.

Rīgā, 1938. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Lipmans -

Movša Livšics" (Rīgā, L. Grē-
cinieku ielā 21) reģistra 1659.

folijā uz tirdzniec. rèģ. tiesneša

1938. g. 29. jūlija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

prokūrists Boriss Livšics ar

1938. g. 23. jūlijā izdotu pil»-

varu-prokuru. 11784e

Rīgā, 1938. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Audumu akciju sa-

biedrība „Dentelle" (Rīgā, Va-

lentīna ielā 3/5) ierakstītās ak-

ciju sabiedrības reģistra 78. fo-

lijā uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 28. jūlija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

pēc paziņoiuma un protoko-
liem: 1) 1938. g. 16. jūlijā šīs

sabiedrības akcionāru pilnā sa-

pulcē pārvēlēta valde, un par

valdes locekļiem ievēlēti: a)Mo-

riss Feitelbergs, dzīv. Rīgā,
Vilandes ielā 2, I. dz.; b) Moi-

sejs Grajevskis, dzīv. Rīgā,

Jura Alunāna ielā 3, 8. dzīv.,

un c) Dāvids Stameškins, dzīv.

Rīgā, Stabu ielā 21, 7. dzīv.;

2) 1938. g. 18. jūlija valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāju ievē-

lēts Moisejs Grajevskis un par

valdes priekšsēdētāja vietnieku

Moriss Feitelbergs. 11785e

Rīgā, 1938. g. 28. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Baltrustra" Baltijas-

Krievijas transporta un preču

noliktavu akc. sab." (Rīgā,
Šķūņu ielā 12/14, 3. dzīv.) ie-

rakstīts akciju sabiedrības re-

ģistra 156. folijā uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 29. jūlija

lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu un

1938
1

g. 25. jūlija akcionāru ār-

kārtējas sapulces protokolu,

izstājies valdes loceklis Zāmue-
lis Buršteins un valdes locekļa
kandidāts Erichs Balodis, un

g. 25. jūlija akcionāru sa-

pulce par valdes locekļa kan-

didātu ievēlēts Vācijas pilsonis

Zāmuelis Buršteins, dzīv. Rīgā,
Zaubes ielā 4, 12. dzīv. 11788e

Rīgā, 1938. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ..B" reģistrā

ierakstītās akc. sab. „Tirdznie-
cības un rūpniecības akciju sa-

biedrība „Ķieģelnieks" (Rīgā,
15. maija laukumā 1, 6. dzīv.)

reģistra 448. folijā uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 28. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts:

pēc paziņojuma un valdes sē-

des protokola, 1938. g. 28. apr.

pārdēvēti šādi min. sabiedrības

uzņēmumi: 1) „Padures ķieģel-

nīca" par ..Kuldīgas ķieģelnī-

cu", 2) „Lielbērzes ķieģelnīca"

par „Gardenes ķieģeinīcu",

3) ..Lauciņu ķieģelnīca" par

„Krustpils ķieģeinīcu"; 4) „Ma-

riampoles ķieģelnīca" par «Dag-
das ķieģeinīcu"; S) „Dekšnu

ķieģelnīca" par „Rēzeknes ķie-
ģeinīcu", un 6) „Murlejas

ķieģelnīca" par „Cēsu ķieģei-

nīcu". 11787 c

Rīgā, 1938. g. 28. iulijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1938. gada

31.. marta lēmumu, paziņo, ka

Arturs Staltmanis atzīts par

garā vāju, un viņa personai un

mantai nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1938. g. 29. jūlijā.

Obl. 195. 1. 11790e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i nli o t s.

Liepājas apgabaltiesas registr.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada

26. jūlija lēmumu reģistrēti
Priekules piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 15. maijā pieņemtie jaunie

statūti, un ierakstīti kopdar-

bības sabiedrību un to savienī-

bu 1923. g. reģistra 1. d_alā,
117. lapā, atvietojot līdzšinējos

statūtus.

Valdes mājas atrodas Prieku-

les pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 29. iulijā.

81. 1. 11792e

Reģ. nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepāias apgabaltiesas reģistr.

nodaļa uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada

26. jūlija lēmumu reģistrēti

Ezeres piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 27. martā pieņemtie jaunie

statūti, un ierakstīti kopdarbī-

bas sabiedrību un to savienību

1922. g. reģistra 1. dala, 23. la-

pā, atvietojot līdzšinējos sta-

tūtus.

Valdes mājas atrodas Ezeres

pagastā.

Liepājā, 1938. g, 29. jūlijā.
82. 1. 11793e

Reģ. nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepāias apgabaltiesas reģistr.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada

26. jūlija lēmumu reģistrēti

Dunikas pagasta savstarpējās

apdrošināšanas biedrības bied-

ru pilnā sapulcē 1938. gada

26. martā pieņemtie jaunie sta-

tūti un nosaukums Dunikas sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība, un ierakstīti kopdarbības
sabiedrību un to savienību 1922.

gada reģistra 1. daļā, 96. lapā,

atvietojot līdzšinējos statūtus

un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Duni-

kas pagastā.

Liepājā, 1938. g. 29. jūlijā.

83. 1. 11794e

Reģ. nod. parz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada

26. jūlija lēmumu reģistrēti

Dunalkas piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 10. aprīlī pieņemtie jaunie

statūti, un ierakstīti kopdar-

bības sabiedrību un to savienī-

bu 1923. g. reģistra 1. daļā,
72. lapā, atvietojot līdzšinējos

statūtus.

Valdes mājas atrodas Dunal-

kas pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 29. jūlijā.

84. 1. 11795e

Reģ. nod. parz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas registr.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14., p. pamata paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada
26. jūlija lēmumu reģistrēti

Krotes piensaimnieku sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 27. martā pievemtie jaunie
statūti, un ierakstīti kopdarbī-

bas sabiedrību un to savienību
1928. g. reģistra h daļā, 33. la-

pa, atvietojot līdzšinējos sta-

tūtus.

Valdes mājas atrodas Krotes

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 29. jūlijā.

85.1. 11796e

Reģ. nod. parz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.

nodala uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938'. gada

26. jūlija lēmumu reģistrēti
Bunkas piensaimnieku sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 24. martā pieņemtie jau-

nie statūti, un ierakstīti kop-
darbības sabiedrību un to sa-

vienību 1922. g. reģistra 1. daļā,

46. lapā. atvietojot līdzšinējos

statūtus.

Valdes mājas atrodas Bun-

kas pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 29. iulijā.

86. 1. 11797e

Reģ. nod. parz. A. K i r š f e 1 cl s.

Sekretāra v. V. Helmut s.

Liepājas apgabaltiesas registr.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada

26. jūlija lēmumu reģistrēti

Zvārdes piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 7. jūnijā pieņemtie jaunie

statūti, un ierakstīti kopdarbī-

bas sabiedrību un to savienību

1922. g. reģistra 1. daļā, 69. la-

pā, atvietojot līdzšinējos sta-

tūtus.

Valdes mājas atrodas Zvardes

pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 29. jūlijā.
87. 1. 11798e

Reģ. nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. p.

un prasītāja Kazimira Platača

lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētāju Antonu Plataci

par īpašuma tiesībām uz Daugav-

pils apr. Izvaltas pag. Peipiņu
sādžas 7. viensētu, ar zemes

platību 1,675 ha, ar prasī-
bas vērtību Ls 435,—, uz-

cina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājam nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja atbildētājs šinī laikā neiera-

dīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kancleja,

bet lietu noliks tiesas sēde un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 25. jūlijā.

609p 1. 11799

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. A. V ī d z i r k s te.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem mantoju-

miem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. ļ., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) Pēteris Ķevers, miris 1930.

gada 13. jūlijā Bērzpils pa-

gastā; 2319.a 1.;

2) Broņislava Grabovskis,

dzim. 1909. g., mir. 1938. gada

21. martā Rēzeknē. 2835.a 1.;

3) Jānis Mitčenko, dzim. 1867.

gada 8. maijā, mir. 1936'. gada
9. februārī Zvirgzdenes pag.;

2239.a l.!

4) Staņislavs Silaunieks, dz.

1911. g. 22. februārī,, mir. 1938.

gada 21. februārī Tilžas pag.;

2219.a 1.:

5) Miķelis Uškovs, dzim. 1849.

gada 15. aug., mir. 1929. g.

7. aug. Linavas pag.; 2148.a1.;

6) Jānis Voicišs, mir. 1917. g.

25. augustā Balvu pag.;

2692.a 1.;

7)Laurs Kriumans, dz. 1835.

gadā, mir. 1931. g. 3. februārī

Zvirgzdenes pag.; 2691.a!.;

8) Jānis Muravskis, dzim.
1884. jg., mir. 1935. g. 24. sept.
Kaunatas pag.; 2612.a L;

9) Anna Jurāns, dzim. 1845.

gadā, mir. 1932. g. 18. apr.

Ozolmuižas pag.; 2774.a 1.;

10) Veronika Uščans, dzim.

1911. g., mir. 1927. g. 2. nov.

Dricenu pag.; 2747.a 1.

Daugavpilī, 1938. g. 27. jūlijā.
(11708e) 2319.a 1.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1838. g. 23. jūlija lēmuma

pamata, tirdzniecības „A" re-

ģistrā firmas „Afroims Padva"

136. folijā, saskaņā ar paziņo-

jumu, strīpots: „un gataviem
apģērbiem". 11807e

Daugavpilī, 1938. g. 28. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesn. A. V i 1 k s.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

■Tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 23. jūlija lēmuma

pamata, saskaņā ar paziņojumu,

tirdzniec. „A" reģistra dala
235. folijā firmas „Zalamans

Peizners", atzīmēts, ka ar 1938.

gada 1. janvāri arī tirdzniecība

ar ādām, cementu un mākslī-

giem mēsliem. 11808e

Daugavpilī, 1938. g. 28. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesn. A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un

pāreias laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 27. jū-

lijā laulāto mantisko attiecību

reģistra 1157. lapā ierakstīts, ka

starp Juiiusu - Alfrēdu Tavaru,

dzim. 1893. g. 25. jūlijā Cesvai-

nes pag., un Valentīnu - Elvīru

Tavars, dzim. Āboliņš, dzim.

1909. g. 20. jūlijā Valkā, no

1938. g. 4. jūnija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 7. maijā Rīgā, notāra

Kristapa Sumberga kantorī ar

reg. 3201. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 27. jūlijā.

1157./r.l. 11713e

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretāra v. L. Liepa.

Madonas apr. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

143.. p., paziņo, ka 1938. g.

27. jūlija laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 21. lapā ierak-

stīts, ka starp laulātiem Jāni

Felderi, dzim. 1855. g. 20. au-

gustā Jaunrozes pag., un Emī-

liju Felders, dzim. Rings, dzim.

1874. g. 24. jūnijā Pededzes

pag., no 1938. g. 27. jūlija pa-

s'āv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. un turpm. panti),
kas nodibināta ar 1937. g.

17. decembrī Gulbenē, notāra

Osvalda Līča kantorī ar reg.

1371. num. noslēgto līgumu.

Gulbenē, 1938. g. 27. jūlijā.
23. r .1. 11714 v

Miertiesnesis O. Kalniņš.

Valmieras apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239,

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

27. maija spriedumu Alfrēds

Mārča d. Bērziņš, dzimis 1912.

gada 26. aprilī Valmierā, atzīts

par vainīgu, ka 1938. gada

19. maijā glabājis pārdošanai

savā desu darbnīcā Valmierā,

Rīgas ielā 56/58, sasmakušus,

smirdošus gaļas produktus un

neapzīmogotu liellopu galu, un

sodīts pēc Sodu lik. 156. p. 1. d.,
236. p. 1. pkt. un 58. p. ar Ls 30

vai nesamaksas gadījumā ar 10
dienām arestā.

Valmierā, 1938. g 26. jūlijā.
385.1. 11812e

Miertiesnesis A. P 1 a v i nš.

Sekretārs A. Balodis.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem un savu

1938. g. 29. jūlija lēmumu, iz-

sludina par atsauktu un nede-

rīgu universalpllnvaru, ko Olga

Ozers izdevusi savam brālim

Pēterļm Ozoliņam, un ko ap-

liecinājis Limbažu notārs M.

Altroks 1938 g. 9. jūnijā ar re-

ģistra 642. numuru.

Limbažos, 1938. g. 29. jūlijā,

1417. 11937s

Miertiesn. v. H. Ja ko b s o ns,

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1629.,, 1630. un 1710. pantiem,

uzaicina visas personas 1 , kurām

butu kādas tiesības uz 1934. g.

6. februārī Jelgavā mirušās

Johannas Hāns, dzim. Šepings,
atstāto mantojumu kā mantinie-

kiem 1, legatariem, kreditoriem

un c„ pieteikt tādas miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī", un aizrāda, ka še no-

rādītā terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudējušām spēku un iznīcinā-
tām. 11715e

Miertiesn. p. i. P. Koš e.

Ventspils apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantul, paziņo, ka ar 1938. gada
27. jūnija spriedumu Elizabete

Tīss, dzim. 1881. g. 27. jūlijā

Sarkamnuižas pagastā, atzīta

par vainīgu, ka š. g. 17. jūnijā
un arī agrāk Ventspilī pienu

pārstrādājusi telpās, kurām nav

dabūta vajadzīgā atļauja piena

pārstrādāšanai, un sodīta pēc

Sodu lik. 234. p. ar 10 Jātiem
vai nesamaksas gadījuma ar 3
dienām arestā.

Ventspilī, 1938. g. 29. jūlijā.
314. 1. 11811e

Miertiesnesis R. Z e m o 1 s,

Sekretārs T. Gājējs..

Saldus iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Malvīnes Pu-

tenis lūgumu, savu š. g. 27. jū-

lija lēmumu un Civilproc. lik.

1779. p.. izsludina par anulētu

Malvīnes Putenis 1929. gada

4. februārī Vladislavam Amelko

izdoto un Ludzas notāra Žana

Grundmana kantorī tanī pašā

dienā ar reģistra 562. num. ap-

stiprināto ģenerālpilnvaru.

Saldū, 1938. g. 28. jūlijā.
589.1. 11815e

Miertiesneša p. i. E. S m i 1 g a.

Sekretārs K. Kāposts,

171. nurn., otrdien, 1938. g. 2. augustā Valdības Vēstnesis 3



Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

31. maija tietsas pavēli Dāvids

Kīls, dzimis 1915. g. 1. aprilī

Lietuvā, Skodā, atzīts par vai-

nīgu viltota ievārījuma izgata-

vošanā un glabāšanā pārdoša-

nai līdz 1937. g. 9. novembrim

(iesk.) savā augļu, ogu un

sakņu konservēšanas darbnīcā,

Liepājā, Pētera ielā 18, un so-

dīts pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.

ar 30 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 8 dienām arestā.

Liepājā, 1938. g. 29. jūlijā.

257. 1. 11813e

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Sekretārs A. P ļ a v n i e k s.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

14. jūnija spriedumu Zāra - Eida

Jakubovičs, dzim. 1873. gadā

Višķu pag., atzīta par vainīgu,

ka 1938. g. 1. jūnijānav ievēro-

jusi pienācīgu tīrību savā gaļas

veikalā Daugavpils gaļas rin-

dās 129, un sodīta pec Sodu lik.

235. p. ar Ls 30, vai maksāt-

nespējas gadījumaar 10 dienam

arestā.

Daugavpilī, 1938. g. 28. jūlijā.
650. 1. 11716e

Miertiesnesis A. Dzintars.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

4. jūlija spriedumu Sosja Plot-

kins, dzim. 1889. g. Daugavpilī,

atzīta par vainīgu, ka 1938. g.

1. jūnijā nav ievērojusi pienā-

cīgu tīrību savā gaļas veikalā

Daugavpils gaļas rindās 59, un

sodīta pēc Sodu lik. 235. p. ar

Ls 50,— vai maksātnespējas

gadījumā ar 14 dienām arestā.

Daugavpilī, 1938. g. 28. jūlijā.

768. 1. 11717e

Miertiesnesis A. Dzintars.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

6. jūlija spriedumu Brocha Ša-

piro, dzim. 1886. g. Lietuva,

atzīta par vainīgu pienācīgas

tīrības neievērošanā savā pār-

tikas preču veikalā 1938. gada

27. maijā Daugavpilī, Viestura

ielā 42, un sodīta pēc Sodu lik.

235. p. ar 30 latiem vai maksāt-

nespējas gadījumā ar 10 die-

nām arestā.

Daugavpilī, 1938. g. 29. jūlijā.

625. 1. 11810e

Miertiesnesis A. Dzintars.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Aleksandra Bērziņa prasības
par Ls 800,— ar proc. piedzīšanai
1938. g. 17. septembrī, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

l. publiskā izsolē Krišjāņa Jāņa
d. Dambīša nekustamo īpašumu,
kas atrodas Salacgrīvā, Smilšu

ielā 6, ierakstīts zemes grāmatu

reģ. ar 162. (~B" 12660.) num.

un sastāv n j 169 F zemesgabala;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 380,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7900,;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

38,— urošības nauuas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala. '

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Valmierā, 1938. g. 27. jūlijā.
25. L 11744

Tiesu izp. O.Stellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā
ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 833,21 ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Ar-

vīda - Mārtiņa Āboltiņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Rozēnu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 1673. („B" 6393.) num.

un sastāv no zemes gabala

„Dzirnzemnieki 22 F un 22 Fa"

ar mašīnām, darba rīkiem un

citiem rūpniecības piederu-

miem ;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4400,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 7500,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

440,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

Viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 27. jūlijā.

244. ļ. 11745e

Tiesu izp. O. Žtellmachers

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Rūjienā. Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civi'liproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jēkaba Karlsona Ls 4000,

prasības ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. gada 8. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Alfrēda Leivas un Jēkaba

Karlsona nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr.

Naukšēnu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 7530.

(„C" 2642.) num. un sastāv no

Tautālu mājām 3 /io domātās

daļas piederošās Alfrēdam Lei-

vam; pilnā sastāvā aptver 79,70

deset.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.856,— pilnā sa-

stāvā;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4066,651
4) solītajiem jāiemaksā Ls

475,68 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.
1938. g. 29. jūlijā.

210. I. 11820e

Tiesu izpild. A. S te r n s.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. Ilk.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Ernesta Lagata Ls 1366,21 pra-

sību ar proc. un izdev. piedzī-
šanai 1938. gada 8. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē pilnā sastāvā Juliusa

Treiia nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr. Nauk-

šēnu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2613. iram.

un sastāv no Enniku mājām,

aptver 64,05 deset.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.700,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 16.400,;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1070,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas -
Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1938. g. 29. juliiā.

L. 67/37. 11821e

Tiesu izpild. A. Ž te r n s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1250.—1306. p., paziņo, ka:

1) maksātnesp. parādn. Lat-

viešu lauksaimnieku ekonomis-

kās sabiedrības prasības par

Ls 140,49 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 5. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jūliusa-Aleksandra Bērziņa

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Valkas apr., Trikātas pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 2539. num. un sastāv no

zemes gabala Brīvzemnieki 18 F,
18 Fa", 22,18 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2426,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

242,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clerā.

34. I. 11666

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. p,,

paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredita

bankas prasības par Ls 25,19 ar

izdev. piedzīšanai 1938. g.

19. oktobrī, pīkst. 10, apgabal-
tiesā, tiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Paula-Teodora

Ulmaņa domāto pusi no nekus-

tama īpašuma, kas atrodas Jel-

gavas apr., Sīpeles pag., ierakstīts

zemes grāmatās ar 18093. num.

un sastāv no Dravnieku mājām,
16,05 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība ir Ls 6606.—;

3) viss nekustamais īpašums
apgrūtināts ar hipotēkas parādu
Ls 8100.

— ar proc, bet pārdo-
damā nekustamā īpašuma domātā

puse atsevišķi apgrūtināta ar

hipotēkas parādu Ls 1500.— ar

proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

330,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 28. jūlijā.
Lietai 339. num. 11746

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas noda|as prasības par

Ls 341,71 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 9. novembrī,

pīkst. 10 apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Didrichsona nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Bu-

kaišu pagastā, ierakstīts zemes

grām. ar 623. num. un sastāv

no Liel-Mušku mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7800,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 18.810,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

780,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauşkas

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Jelgavā, 1938. g. 29. jūlijā.
L. 637. 11822

Tiesu izpild. G. Freigangs

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 506,41 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 9. novembri,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Lauvas nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Vilces pag., ierakstīts zemes

grām. ar 1272. num. un sastāv

no Runge mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.600,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 13.600,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1060,— drošības naudas > — no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 29. jūlijā.
L. 635. 11823

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7. 2. dz., pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par

Ls 1684,53 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 9. novembri,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Kārļa Klinkas nekust. īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Auru

pag., ierakstīts zemes grāmatā ar

2003. num. un sastāv no Avotiņu
mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 30.000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 53.000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

3000,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 29. jūlijā.
634. 1. 11824

Tiesu izpild. Ci. Freigangs

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Marijas Neijas, dzim. Ru-

benis prasības Ls 882,93 ar

proc. un izdev. piedzīšaniai

1938. g. 19. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Graša nekustamu īpašu-

mu, kas atrodas Jēkabpils apr.

Elkšņu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 8405. num.

un sastāv_ no ..Ziemeļnieku

119 F" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1630,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 854,63;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

163,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938 g. 20. jūlijā.

751. 1. 11742e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Pētera Vilkasta prasības

Ls 1258,32 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska iz-

solē Līzes Zelmiņ, arī Zelmenis,

ideālo dalu no nekustama īpa-

šuma, kas atrodas Jēkabpils

apr. Saukas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 3016.

num. un sastāv no „Šantinu -

Lejiņu Nr. 94" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5785,—;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

289,25 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas. Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 23. jūlijā.

528. 1. 11743e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības Ls 91,27

ar izdev. piedzīšanai 1938. g.

16. novembri, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1.publiskā izsolējēkaba Šumakera
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Zalves pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 5698. num. un sastāv no

„Rožu" mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. jūlijā.
941. 1. 11388

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības Ls 90,18
ar izdev. piedzīšanai 1938. g.

16. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Martas Liepiņš
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Ābeļu pagastā,
ierakstīts zemes grām. reģistrā

ar 1582. num. un sastāv no

„Mistru-Baložu" mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5500, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

. 5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. jūlijā.
940. 1. 11389

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas noci. prasības Ls ī:>,š6

ar izdev. piedzīšanai 1938. gada

16. novembrī, pīkst. 10, Jelga-

vas apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiskā izsolē Am;as-

Marijas Šiliņš nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jēkabpils apr.

Ābeļu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2714. num.

un sastāv no ~Bubuļu-Bube-iĒnu
78" mājām;

2) nekustama īpašuma izso'.es

vērtība Ls 2200,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naud s no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. jjh.á.
939. I. lioyO

Tiesu izpild. J. Vein b e r gs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civīl-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

zirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības i-s t i., .7

ar izdev. un Seces lauksaimnie-

cības biedrības prasības Ls 99,58
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 16. novembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu ?a,ē

pārdos I. publiskā izsolē Jāņa
Zoda nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Seces pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 5522. num. un sastāv no

„Krāces" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1700,-;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150, drošības naudas no>

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpili, 1938. g. 22. jūlijā.
937. 1. 11391

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības Ls 367,25

ar izdev. piedzīšanai 1938. g.

16. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
I. publiskā izsolē Mārtiņa-Rein-
holda-Miķeļa Vītola nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jēkabpils
apr. Seces pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri, ar 1712. num.

un sastāv no ~Kampan-Vidzem
Brenc 32." mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.500,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 13.200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1350,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala uw

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,,

kad šāda atļauja ir vajadzīga:

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zēmes<

grāmatu ved Jēkabpils zemes,

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic,

tiesības, kas novērš nekustamai

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 27. jūlijā.
954. 1. 11737

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Valdības Vēstnesis 171. num., otrdien, 1938. g. 2 augustā4



Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Voldemāra Sprugevica

prasības par Ls 30,— piedzīša-
nai 1938. gada 26. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zalē 2. pub-

liskā izsolē pārdos Ernesta

Apškrūma nekustamo īpašumu,
kas atrodas Ventspils apr. Dun-

dagas pagastā, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 2109/

7418. num. un sastāv no Emaru

mājām, 11,73 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1132,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2300,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

113,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 11502

Ventspilī, 1938, g. 25. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs,kura

kanclejā ir Daugavpilī,Nometņu

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Hanas Fridmans prasības

par Ls 100,— ar proc. piedzī-
šanai 1938. g. 3. septembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Haima

-
Abrātna

Jankeļa d. Šneidera nekustamu

īpašumu, kas atrodas Daugav-
pilī, Lāčplēša ielā 58, ierakstīts

zemes grāmatas 1514. num. no-

dalījumā un sastāv no Daugav-
pils pilsētas dzimtslietošanas

tiesību gruntsgabalā 6, lit. b,
1. iec. 33. kvartālā, 485i/7 kv.

ass platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 6612,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 9000,--;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

667,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 29. jūlijā.
1287. 1. 11942

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

, 1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nodaļas prasības par Ls 47,64
piedziņai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesā, tiesas sēžu zalē pārdos 1.

publiskā izsolē Alekseja Ananija
d. Michailova nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Abrenes apr. Augšpils pag.

Steržņevas sādžas zemes robežās

II hi'pot. iecirknī, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 4279.

num. un sastāv no 7. viensētas,

9,881 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskati-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 21. jūlijā.
Lietai 778. num. 11046

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nodaļas prasības par Ls 35,51

piedzīšanai 1938. g. 12. nov.,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesā tiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Nikolaja Za-

charova d. Murceva nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Abrenes apr., Linavas

pagastā, Purino sādžas zemes

robežās II hipot. iecirknī, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

4303. num. un sastāv no 16.

viensētas, 9,922 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 21. jūlijā.
Lietai 779. num. 11047

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nodaļas un tirdzniecības-rūp-
niecības akc. sab. ~Šķiedra" pra-

sības par Ls 184,93 piedzīšanai
1938. g. 12. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesā, tiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Sīmaņa d. Bistrova ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Abrenes apr., Purv-

malas pag. Zerkaļu-Filipkovas
sādžas zemes robežās II hipot.

iecirknī, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 651. num. un sastāv

no 13. viensētas, 7,036 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas ■—> no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

<rāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

da'as kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 21. jūlijā.
Lietai 764. num. 11048

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280—1306. pantiem, pa-

zino, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par Ls

32,87, piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesā, tiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Anasta-

sijas Aleksandra m. Aleksandrovs

nekustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abrenes apr. Augš-
pils pag. Svituchinas (Svistuchi-

nas) sādžas zemes robežās II hi-

pot. iecirknī, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 4257. num.

un sastāv no 1 viensētas, 10,498
ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 21. jūlijā.
Lietai 776. num. 11049

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītais, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa

lifc 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, '--a:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nodaļas prasības par Ls 22,18

piedzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Uljanas Fedota m.

Ivanovs, Vasilija Michaila d.

Ivanova un Alekseja Uljanas d.

Ivanova nekustamu īpašumu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Kacēnu pag. Krutoi-Ručei

sādžas zemes robežās II tupot,
iecirknī, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 3916. num. un

sastāv no 6. viensētas, 12,406 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 900,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

90, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šumā dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 21. jūlijā.
Lietai 780. num. 11050

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 72,52 piedzīšanai 1938. g.

12. noy., pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Andreja

Vasilija d. Osipova un Jevdoki-

jas Stepana m. Osipovs nekus-

tamo īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Abrenes apr. Kacēnu

pagasta Zubovas sādžas zemes

robežās 11 hipot. iecirknī, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā ar

4880. num. un sastāv no 16.

viensētas, 14,455 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

210,— drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kancleja.

Abrenē, 1938. g. 21. jūlijā.
782. I. 11051

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. !.,

kura kancleja ir Kārsava, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nodaļas Ls 26,71 piedzīšanai
1938. g. 3. decembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Vasilija Andrieva cl. Selenieka

nekustamu īpašumu, pilnā sa-

stāvā kas atrodas Ludzas apr.
Kārsavas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 17033. num. nodalījumā
un sastāv no 231 F zemes gabala

ar nosaukumu pēc plāna ~Jauna-
uzanu mājas", 11,069 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 800, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800,—;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas nekustama

īpašuma pāraošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 27. jūlijā.
1460. 1. N586

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nodaļas prasības par Ls 65,65

piedzīšanai 1938. g. 3. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Aleksandra un mir. Ļubovas
Smirnovu nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Abre-

nes apr. 2. hip. raj. (Zauru pag.

Mokāņu sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatas 2795.

num. nodalījumā un sastāv no

4. viensētas, 7,267 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 70, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 400,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar

Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā., var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 27. jūlijā.
1312. 1. 11587

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. prasības par Ls 113,12

piedzīšanai 1938. g. 3. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Pētera Andreja d. Kudrenicka

nekustamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Abrenes apr. Tilžas

pag., ierakstīts zemes grāmatu
4259. num. nodalījumā un sastāv

no 601.F zemes gabala ar no-

saukumu ~Purgrīva", 19,01 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 3400,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

340,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 27. jūlijā.
1251.1. 11588

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes .bankas Rē-

zeknes nod., Latvijas kredīt-

bankas Daugavpils nod. un Bal-

tinavas pag. valdes prasības par

Ls 1014,70 piedzīšanai 1938. g.
3. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Sta-

ņislava Pētera d. Ločmeja ne-

kustamu īpašumu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Abrenes apr. Balti-

navas pag. Baltinavas saimnie-

cības zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatu 8864. num. no-

dalījumā un sastāv no 104. num.

viensētas ar nosaukumu „Nau-
denieki", 10,156 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1853,—, nodokļu
aprēķināšanai;

2a) Valšts zemes bankas no-

vērtējums ir Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

185,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā,. bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 27. jūlijā.
1537.1. 11589

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kanc'leja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod.prasības par Ls 113,18
piedzīšanai 1938. g. 3. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Pētera Andreja d.

Liģera nekustamu'īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Abrenes apr.

Tilzas pag., ierakstīts zemes

grāmatu 3953. num. nodalījumā
un sastāv no 281.F un 1014.F

num. zemes gabaliem ar kopēju
nosaukumu ~Krūmiņi", 21,36 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2700,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

270, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja, pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 27. jūlijā.
1362.1. 11590

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. prasības par Ls 1280,—

piedzīšanai 1938. g. 3. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Vikentija Alekseja d.

Zelča nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Baltinavas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 4311. num. no-

dalījumā un sastāv no 922.F

zemes gabala ar nosaukumu

„Birzes", 12,38 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2300,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

130,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja" rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 27. jūlijā.
307.1. 11591

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 2031,01 piedzīšanai 1938. g.

3. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Mateuša

Antona d. Ločmeļa nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Tilzas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 4852.

num. nodalījumā un sastāv no

96. F un 1047. F numuru zemes

gabaliem ar kopēju nosaukumu

„Briežustīga", 19,76 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2100,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2400,—;
3a) solīšana sāksies saskaņā ar

Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

210,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 27. jūlijā.
377. 1. 11592

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par
Ls 200,27 piedzīšanai 1938. g.

3. decembri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē Pētera

Zeizana nekustamo īpašumu

pilnā sastāv kas atrodas Asūnas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
14793. num. nodalījumā un sa-

stāvno Zukulovas sādžas 6. vien-

sētas, 8,253 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1200,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 28. jūlijā.
913. 1. 11819

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Jelgavas notāra P. Juraševska

palīgs Jēkabs Zīverts,

pamatodamies uz Not. lik. 121.

pantu un Veltas Muchins, dzim.

Leitlants, 1938. g. 1. augustā
iesniegto lūgumu, kas ierakstīts

notāra reģistri ar 2162. numuru,

paziņo, ka Velta Muchins, dz.

Leitlants, atsauc generalpiln-

varu ar visiem varbūtējiem pār-

pilnvarojumiem, ko viņa 1937.

gada 4. decembrī Jelgavas no-

tāra V. Frīdentāla kantorī ar

reg. 4808. num. izdevusi Niko-

lajam Muchinam, dzim. 1911. g.

26. martā. 12021g

Jelgavā, 1938. g. 1. augustā.

Nj)ļara_p_aL_(paraksts).

Tilzas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs

pag. valdes 1937. g. izdotās la-

bības grāmatiņas: 1) 666. gr.

Indriķim Vītolam; 2) 643. gr.

Broņislavai Zelčs; 3) 691. gr.

Antonam Pedelim, un 4) 528.

gr. Pēterim Zieds. 11520s

171. num., otrdien, 1938. g. 2. augustā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Viļēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 109,80 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada
5. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos; 1. publiskā izsolē mir.

Monikas Justs un Teklas Limans

mantojumu masu, Boleslava Ca-

kula, Antona Cakula un Staņi-

slava Latkovska nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Varakļānu pag., Puščas sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

Rēzeknes apr. zemes grāmatas
15996. nodalījumā un sastāv no

30. num. viensētas 12,526 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2300,— Valsts zemes bankai

un mir. Monikas Justs mantoj.
masas īpašuma tiesībām, 4/7

do-

mājamās daļas Valstij No-

dokļu depart. personā Ls 54,25;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kandejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kandejā.

Viļēnos, 1938. g. 26. jūlijā.
1233. 1. 11718

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļenu

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Varakļānu pagasta paš-
valdības prasības par Ls 205,66

ar proc. un Valsts zemes'bankas

Rēzeknes nodaļas prasību par

Ls 9,13 un Ls 35,67 ar noka-

vējumarentēm un jaunu termiņu

maksājumiem piedzīšanai 1938.g.
5. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jezupa, arī Jāzepa, Salenieka

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Varakļānu pag.,
ierakstīts Rēzeknes apr. zemes

grāmatas 30239. un 9305. noda-

lījumā un sastāv no Salenieku

sādžas 6. viensētas, 4,933 ha

platībā un 295. F num. zemes

gabala ar nosaukumu pie-

griezums", 5,42 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1687,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

168,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma isgūsanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Ar šo tiek atsaukts š. g.

~Vald.Vēstn." 40.num. iespiestais

sludinājums par Jezupa Sale-

nieka nekustamā īpašuma pār-
došanu. L. 1348 11719

Viļēnos, 1938, g. 26. jūlijā.

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vi|enu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 61,60 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņu maksājumiem

piedzīšanai 1938. g. 5. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesā, tiesās sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Feodora Vino-

gradova nekustamu īpašumu, kas

atrodas Rēzeknes apr.Vidsmuižas

pagastā, ierakstīts Rēzeknes apr.

zemes grāmatas 11475. noda-

lījumā un sastāv no 173. F zemes

gabala ar nosaukumu ~putniņi",

13,84 ha platībā; ,

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

350,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kandejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kandejā.

Viļēnos, 1938. g. 26. jūlijā.
L. 1453 11720

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Viļēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 62,76 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņu maksāju-
miem piedzīšanai 1938. g. 5. nov.

pulkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesā, tiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Alberta,

Bojeslava, Brigitas, Matildes,

Eleonoras un Malvīnes Salinieku

nekustamu īpašumu, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Varakļānu
pag. Salinieku sādžas zemes

robežās, ierakstīts Rēzeknes apr.

zemes grāmatas 30242. nodalī-

jumā un sastāv no 9. vien-

sētas, 15,673 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1360,—:

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1100,— Valsts zemes bankai

4) solītājiem jāiemaksā Ls

136,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

katì šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu*

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 26. jūlijā.
1485! 1. 11721

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 19. jūlija
R 304. lēmumu, līdzšinējās

«Bērzaunes pagasta lauksaim-

niecības biedrība" un „Bērzo-

nes labdarības biedrība" apvie-
notas uz līdzšinējo „Bērzaunes

pagasta lauksaimniecības bied-

rības" statūtu pamata un pār-

reģistrētas ar vienu kopīgu no-

saukumu par ..Bērzaunes pa-

gasta lauksaimniecības bied-

rību", ar valdes mājokli Bēr-

zaunes pagastā. 11894v

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām- un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 27. jūlija

R 323. lēmumu, līdzšinējā „Rau-

zas mednieku biedrība" pār-

reģistrēta par „Palsmanes med-

nieku biedrību", ar valdes mā-

jokli Palsmanes ciemā. 11895 v

Nodaļas vad. A. Lļepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Šķilbēnu pagasta valde

š. g. 9. augustā, pīkst. 12, pa-

gasta namā, izdos jauktā izsolē

jaunceļamā pag.nama ūdens-

vada ierīkošanas darbus.

Darbu vērtība ap Ls 2500,—.
Nodrošinājums Ls 250,—. Pa-

gasta valde patur tiesību dar-
bus izdot vjenam no 3 pēdējiem
mazaksolītājiem. 11896 v

Pag. vecākais (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Dzelzsceļu polic. Daugavpils

iec. priekšn. paziņo, ka 1938. g.

6. jūlijā 6. vilc. restorāna vago-

nā atrasts foto aparāts „Bolto-

vit" firmas. Aparātu tā īpaš-

nieks var saņemt 6 mēn. laikā,

pierādot īpašuma tiesības.

Dzelzsceļu polic. Daugavpils
iec. priekšn. A. Ziediņš.
Darbvedis J. Sūrmanis.

lekšlietu ministr, etnigr. nod.

izsludina par nederīgām Rīga
izdotas Latv. ārzemju pases:

1) 3786., kas 1926. g. 2. jūlijā
izdota Jānim Alsiņam; 2) 1471.

pasi, kas 1927. g. 11. martā

izdota Jonam Skrebelam;

3) 11228. pasi, kas 1923. g.

18. aug. izdota Eljam Hurinam;

4) 207. pasi, kas 1927. g. 12. jan-

vārī izdota Evelam Spunginam;

5) un 6) 4460. un 7145. pases,

kas izdotas 1923. g. 24. aprīlī

un 1923. g. 12. jūnijā Dāvidam

Pikām ar sievu Fanu; 7) 352.

pasi, kas 1923. g. 11. janv. iz-

dota Moisejam Nadelbergam;

8) un 9) 10533. un 13300. pases,

kas izdotas 1922. g. 15. augusta

un 1923. g. 11. oktobrī Dāvidam

Kaplanam ar sievu Rivku;

10) B 000157. pasi, kas 1928. g.

27. aug. izdota Vulfam Milne-

ram; 11) 10854. pasi, kas izdota

1923. g. 10. augustā Šajam-El-

jam Šteingam ar sievu Šoru un

12) un 13) 17448. un B 9713.

pases, kas izdotas 1922. g.

21. decembrī Rīgā Mendelim

Gordinam un 1929. g. 4. martā

Daugavpilī viņa sievai Godai-

Gitelei. 11915 v

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

19807/2807, kas 1932. g. 7. VI

izdota Hugo Milleram; 2) R

111727/95431 1932. g. 1. VII Ma-

rijai Palakovs; 3) R 201298/

201447, ko šī valde 1937. gada
19. I izdevusi Oenadijam Liru-

chinam; 4) 211. grāmatiņu, ko

Ķemeru pils. valde 1932. gada
22. VI izdevusi Staņislavam Ko-

kinam, un 5) L 16538/5388, ko

Daugavpils pils. darba apg.

1932. g. 13. VI izdevusi Bēram

Ričam. 11854g

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
izlabo sava sludinājumā, kas

ievietots „Vald. Vēstn." š. g.

162. num. par Oduma Logina
karaklausības apliecības no-

zaudēšanu, apliecības izdošanas

laiku no 5. septembra, kas uz-

rādīts kļūdas dēļ, uzs./9. martu.

Rīgas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozagto Latv. iekšz. pasi ser.

KP 015462/662, ko 1927. gada
30. dec. Liepnas pag. valde iz-

devusi Antonam Meilam.

Šoseju un zemes ceļu departaments
š. g. 5. augustā, pīkst. 11, savās telpāsRīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist.,

noturēs rakstiskas sacensības šādiem darbiem:

1) Valmieras pilsētas—Valmieras stacijas ceļa cement-

betona segas būvei no 0,770. līdz 1,2. km:

t. i. zemes darbiem, cementbetona segas būvei, šķembu

segas būvei un tās bitumenēšanai;

nodrošinājums Ls 1500,—;

2) Rīgas—Ērgļu—Madonas 1. šķ. ceļa segas nostiprinā-
šanai no 22. līdz 26,3. km, t. i. segas nostiprināšanai 4,3 km;

nodrošinājums Ls 1000,—.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā 405. istabā, parastā darba laikā. L 2362 11900

Jūrniecības departaments,
Rīgā, Valdemāra ielā 1-a, 1938. g. 9. augustā, pulksten 14,

izdos sacensībā

Jaunjelgavas aizsargdambja ūdens caurteku būves darbus.
Drošības nauda Ls 1.500,—. Tuvākus paskaidrojumus un

noteikumus izsniedz 9. istabā, darba laikā. L 2399 11898

Valsts dzelzsceļu 10. ceļu lec. priekšu.
savā biroja Ventspilī, Dzintara ielā 54, š. g. 12. augustā, pīkst. 12,

jauktā izsolē izdos

MM(\m stacijas ēkas Mii Mi.
Drošības nauda Ls 100,—. L 2386 11901

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā.

Šoseju un zemesceļu depart. 13. rajona inženieris

s. g. 10. augustā, pīkst. 10, savā kanclejā Balvos, Partizānu ielā 1,

noturēs raizstisiku saeensifoM

32,70 m gara koka tilta būvei pār Rītupi

uz 2. šķ. ceļa Ledinki - Timšani, pie Skrinžiem, Gauru pagastā.

Nodrošinājums Ls 350,—.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā darba laikā. L 2396 11897

Valsts Loču Mi lauksaiDieias stolas saiueūM
š. g. 8. augustā, pīkst. 12,

savā kantori, Lecos (autosatiksme no Ventspils)

pārdos Z. izsolē augļu dārzu ružu.
Tuvākas ziņas uz vietas vai pa tālr. Zūras 6. L 2403 11899

Rīgas pref. ārējā nodaļa iz-

sludina par nederīgiem nozau-

dētos šīs prefektūras izdotos

automobiļu skārda numurus:

1) 1937 g. Elmāram Grīnbergam

1562 num.; 2) 1938. g. akc. sab.

„Silvana" 3169. num.; 3) 1938. g.

Vilhelmam Šicam 3214. num.;

4) 1938. g. Kārlim Šreinertam

motocikla 633. num., un šoferu

apliecības: 5) 1930. g. 20. V Pē-

teram Jirgensonam prof. šķ.

5823. apl.; 6) 1937. g. 15. VI

BrunoLauriņam prof. šķ. 13641;
7) 1937. g. 27. VII Modestam

Ustīnovam prof. šķ. 13894. ap-

liec; 8) 1929. g. 25. II Herma-

nim Rasovam prof. taksom. vad.
480. apliec; 9) 1938. g. 6. V

Ādolfam Šleicheram automobi-

ļa 3588. apliec. 11844g

Rīgas pref. 11. iec. priekšu.

izsludina par nederīgām kārā-

ki, apliecības: 1) 95386., ko Rī-

gas kara apr. priekšu. 1926. g.

15. martā izdevis Pēterim Sal-

mam1 , dzim. 1894. g. 30. maijā;
2) 5023., ko Zemgales artil. pul-
ka komand. 1931. g. 31. aug. iz-

devis Aleksandram Teodoram

Alksnītim, dz. 1910. g. 12. IX;

3) 6826., ko Rīgas kājn. pulka

komand. 1932. g. 30. jūlija izde-

vis Žanim Zariņam, dzim. 1909.

gada 30. sept, un 4) 12455. ap-

liec, ko Jelgavas-Bauskas kara

apr. priekšu. 1936. g. 1. maijā

izdevis Robertam Langem, dz.

1912. g. 14. 111, un 5) velosipēda

10422. skārda numuru, ko viņš

1938. g. 10. maijā izdevis Jānim

Vīlumam Saldus ielā 2- 1. dz.

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšn. atsauc savu ..Valdības

Vēstn." š. g. 144. num. ievie-

toto sludinājumu par 1046119.

revolvera nozaudēšanu, jo tas

ir atrasts. 11646g

Daugavpils teleiona kantoris

izsludina par nederīgu nozaudē-

to radio abonementa 3731. at-

ļauju, kas izdota Joselam Mu-

nicam Daugavpilī, Alejas ielā

53-4. L. 2395. 11905g

Intendanturas Daugavpils no-

likt, priekšn. izsludina par ne-

derīgām šīs noliktavas brīva lī-

guma darbinieka Vladislava Sa-

raīia nozaudētās apliecības:

1) 984. personas apliec., ko iz-

devis nolikt, priekšn. 1934. g.

13. aug. ar derīgumu līdz 1939.

gada 1. janvārim, un 2) aplie-

cību braukšanai ar 7583. velo-

sipēdu, (apliec, izdevis nolikta-

vas priekšn. 1938. g. 20. maijā

ar 560. num.) 11850g

Mežmuižas pasta un telegr.

kantoris izsludina par nederīgu

nozaudēto radio abonementa

142. atļauju, kas izdota Valdim

Kocham Tērvetes pag. „Lāmu"

mājas, c. Mežmuižu. L. 2392

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu 551. darba grāma-

tiņu, ko šī pag. valde 1937. g.

6. sept. izdevusi Ludvigai Určs.

Krustpifs pasta un telegr. kan-

toris izsludina par nederīgu ra-

dio abonenta 424. atļauju, kas iz-

dota Almai Beņķis Krusipilī,

Daugavas ielā 5. L. 2394

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgām šīs prefektūras
izdotās un par zudušām pieteik-

tas Latv. iekšz. pases: 1) ser.

BT 001739/52564, kas J934. g.

18. maijā izdota Ansim-Žanim-
Gustavam Birkmanim; 2) ser.

BT 003639/54462, kas 1935. g.

28. sept. izdota Borisam-Mai-

gonim Ozolam; 3) ser. BT

002611/53436, kas 1935. gada

2. janvārī izdota Esterei Zelig-

manis, dzim. Šecens; 4) ser.

BZ 013473/39665, kas 1928. g.

14. jūnija izdota Kristiānam-

Gotfridam-Rudolfam Valdma-

llilttî 5) ser. BT 003888/54711,

kas 1935. g. 28. nov. izdota Lī-

zei-Katrīnei Puķe; 6) ser. BZ

001067/31366, ko šīs pref. 3. iec.

priekšu. 1928. g. 22. febr. izde-

vis Lībai Strazds, dzim. Linis;

7) ser. ML 007332/832, ko Ga-

viezes pag. valde 1928. g. 7. feb-

ruārī izdevusi Vilim Svinam, un

8) personas 5. pabaidu apliecī-

bu, ko Vērgalu pag. valde 1938.

gada 1. februārī izdevusi Alvī-

ne! Lilientals, dzim. Zauerha-

gens. 11410s

Līvbērzes pag. valde izsludi-

na par nederīgu darba grām.
Z 45453/198, ko_ šī pag. valde

1932. g. 10. jūnija izdevusi Eleo-

norai Rubins. 5974g

Lubānas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi MT 021172/

172, ko šī pag. valde 1927. g.

27. sept. izdevusi Ludvigam

Platajam-, un 2) 1184. ier. at-

ļauju, ko Madonas apr. polic

2. iec. priekšn. 1937. g. 26. aug.

izdevis Jānim Mālniekam.

Ludzas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām sadegušās vina izdotās

Latvijas iekšz. pases: 1) ser.

MN 007512/407, kas 1928. gada

16. janv. izdota Rainai Marons,

dzim. Levs; 2) ser. MN 007511/

406, kas 1928. g. 16. janvārī iz-

dota Vulfam Maronam; 3) ser.

MN 016502/2267, kas 1928. gada

I. juniia izdota Ignatam Livma-

riiro; 4) ser. MN 007356/252. kas

1927. g. 9. dec. izdota Ābramam

Levinam; 5) ser. MN 007357/

253, kas 1927. g. 9. dec. izdota

Sorai-Mirjamai Levins, dzim.

Kaufmans, un 6) ser. MN 018627/

4377, kas 1934. g. 21. dec. izdota
Ābramam Risinām, un Ludzas

kara apr. priekšn. izdotās kara-
klausības apliecības: 7) 4114.

apliec, kas 1926. g. 8. martā

izdota Vulfam Maronam;

8) 14694. apliec, kas 1926. gada

4. dec. izdota Ignatam Livma-

nim; 9) 6563. apliec, kas 1925.

gada 17. aprīlī izdota Ābra-

mam Levinam; 10) karaklau-

sības 9425. apliecību, ko Rīgas

kara apr. priekšm 1935. gada

11. martā izdevis Abrāmam Ri-

sinām, un Ludzas apr. polic.

1. iec. priekšn. izdotās velosi-

pēda braukšanas apliecības:

11) 67911. apl., kas 1938. gada
3. jūnija izdota Jerachmielim

Risinām, un 12) 65452. apliecī-

bu, kas 1938. g. 18. maijā iz-

dota Ignatam Livmatiim.

Ružinas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. TN 002465/5712,

kas 1936. g. 20. nov. izd. Apa-
loniiai Civkars; 2) ser. NK

019452/452, kas 1928. g. 17. jan-

vārī izdota Varvarai Špelkovs;
3) ser. MK 009320/4219, un

4) 36352/301. darba grāmatiņu,

kas 1930. g. 17. novembrī un

1932. g. 30. novembrī izdotas

Anikijam Špelkovam; 5) V

35174/39. darba grām., ko Ba-

bītes pag. valde 1932. g. izde-
vusi Lubovai Špeļkovs, un

6) Latv. iekšz. vecā parauga
3300. pasi, ko Silajāņu pag. val-

de 1922. g. 26. septembrī izde-

vusi Jekaterinai Šaveljevs.

Pilskalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgām' nozaudētās

1937. g. labības grāmatiņas, ko
šī pag. valde izdevusi: 1) 41.

Safronam Grigorjevam, un

2) 55. Staņislavam Lazdānam.

Saldus pasta un telegr. kant.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonementa 970. at-

ļauju, kas izdota Juzapam Opuļ-
skim Kursīšu pag. Staklēs.
L. 2393. ; 11903«

Stienes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CP 004870/670, ko

Augstrozes pag.
valde 1937. g.

3. jūnijā izdevusi Lilijai Ozols.

Trapenes pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. PV 02451/1434,
kas 1937. g. 25. maijā izdota
Hertai Ķimelis, un 2) 83. labī-
bas gram., kas 1937. g. izdota
Eduardam Masingam. 11626g

Tukuma - Talsu apr. polic.

2. iec. priekšu, izsludina par

nederīgu motocikla 1260. num.,

ko Rīgas prefektūra 1937. gada

21. VIII izdevusi Aleksandram

Grietenam. 11532g

Valmieras apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem Pēterim

Radziņam izdotos un nozaudē-

tos automobiļa braukšanas nu-

murus 15044 1938./39. g.

Valgundes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 3686. apliec, ko

Rēzeknes kara apr. priekšn.

1932. g. 9. martā izdevis Andre-

jam Leinišam. 10625g

Dažādi
sludinājumi.

Tabakas fabrikas akc. sabiedr.

„G. J. Šerešeushlj"
akcionāri tiek uzaicināti uz

akcionāru

ārkārtējo pio sapulci
1938. g. 6. septembrī, pīkst. 17,

Rīgā, Brīvības ielā 92.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) valdes ziņojums;

3) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

4) jautājumi un priekšlikumi.

12020g Valde

Baldones un apkārtnes
biškopības biedrība

likvidējas, kapec biedrības val-
de uzaicina visus šīs biedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasījumus un saistības, un no-

dot viņai biedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasījumus

nevems vērā, bet biedr. mantas

slēpējus sauks pie atbildības.

ļl£l6g Valde.

Mores bibliotēkas biedrības

un Mores lauksaimniecības

biedrības valdes

ir nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu „Mores

lauksaimniecības biedrība".

Kreditorus savas prasības lū-

dzu pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Valdības Vēstnesī".

Mores bibliot. biedr. valde.

Mores lauksaimn. biedr. valde.

Tautskolotāju cenza komisija

izsludina par nederīgām:

1) skolotāja Ernesta Zālītes

nozaudēto 1934. gada 15. jū-

nijā viņam izdoto pilntiesīga

pamatskolu skolotāja 8989. pa-

gaidu apliecību, un 2) skolotā-

jai Helenei Pešudovs 1935. g.

16. nov. izdoto un viņas nozau-

dēto krievu pamatskolu skolo-

tājas-praktikantes 818. pagaidu

apliecību. 11842 v

Kārtējas satiksmes linija

Rīga Gdina,

tv. „Arethusa" NRT. 195,18

braucienu saraksts.

Kārtējas satiksmes Ūnijas

preču - pasažieru tvaikoni

(NRT 195,18) š. g.

3. augusta atvietos substituts

tvaikonis „Ilga" (NRT 106,41)
uzsakot braucienu no Rīgas

ostas. 12018g

Tvaikoņa īpašnieks:

Kuģniecības sab. „Gaida",
Rīgā, 11. nov. bulv. 15.

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1938. g. 29. burtnīca

iznākusi un dabūjamaValststipo-
grafijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6,
kur arī vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,80
ar piesūtīšanu „

0,90

Saturs:

150) Likums par Konvenciju

starp Latviju, Igauniju un

Lietavu par vienādu tratu

un vekseļu likumu.

151) Likums par Konvenciju

starp Latviju, Igauniju un

Lietavu par vienādu čeku

likumu.

Paziņojums (par Lik. kr.

1937. g. 177 spēkā stāšanos).

Valdības Vēstnesis 171. num., otrdien, 1938. g. 2, augustā

lespiests Valsts tipogrāfija,

6



SenātaAdministrativā departamenta 1938. g. spriedumi.
(Pielikuma turpinajums9. - 16.lpp.)

Zināšanai un nodokļu inspekcijai bija tiesības kā sabiedrības apgrozījumu, tā arī

apliekamo pelņu noteikt pēc savas pārliecības uz Nod. nolik. 271. panta pa-

mata.

Sabiedrība neapstrīd, ka tā būtu uzrādījusi kases čekus, vēl vairāk, pēc sa-

biedrības paskaidrojuma sabiedrībai tādi nemaz nav. lerakstus kases dienas

grāmatā, kura atvietojot kases čekus, nav iespējams pārbaudīt, jo sabiedrība

par pārdotām precēm pret skaidru naudu neizdod kases čekus un ierakstus

kases grāmatā neizdara uz kases čeku pamata. Tāpat sabiedrība neapstrīd,
ka memoriāls nav vests kronologiskā kārtībā un ka vairāki darījumi apvienoti

vienā ierakstā, bet tikai paskaidro, kāpēc sabiedrība spiesta tā darīt. Pār-

baudot sabiedrības uzdotos iemeslus, Galvenā komisija atzina tos par nepie-

tiekošiem, lai atkāptos no kārtīgas grāmatvedības noteikumiem. Sabiedrība

neapstrīd arī apstākli, ka tā nav vedusi preču noliktavas grāmatu. Sabiedrības

aizrādījumu, ka viņai preču grāmatas vešana sagādātu lielas grūtības, Galvenā

komisija atrada par nepietiekošu iemeslu, lai atkāptos no kārtīgas grāmatve-

dības noteikumiem. Attiecībā uz daļu no inventūrā ievesto preču atlikuma tu-

vāku nespecificēšanu, sabiedrība pārsūdzībā nekādus paskaidrojumus ne-

dod.

Pārbaudījusi nodokļu inspekcijas noteiktos apgrozījumus un aprēķināto ap-

liekamo pelņu, Galvenā komisija nāca pie slēdziena, ka apgrozījumi un apliekamā

pelņa noteikti pareizi. Sabiedrības aizrādījumi pārsūdzībā un 1937. g. 23. sep-

tembra iesniegumā, ka apgrozījumi noteikti nepareizi, nepelna ievērības, jo

konstatēto grāmatu trūkumu un nepareizību dēļ, sevišķi tāpēc, ka nav vesta

preču noliktavas grāmata, sabiedrības apgalvojumus nav iespējams pārbaudīt.
Sabiedrība ne ar ko nav arī pierādījusi, ka tā pārskata gadā būtu darbojusies

sliktākos apstākļos nekā citi līdzīgi uzņēmumi, kāpēc nav arī nekāda pamata sa-

mazināt finansu ministra noteiktos vidējos pelnās procentus. levērojot visu mi-

nēto, Galvenā komisija nolēma pārsūdzību atraidīt.

Senātam iesniegtā sūdzībā akc. sab. pilnvarnieks lūdz atcelt Galvenās ko-

misijas lēmumu, paskaidrojot sekojošo: Nodokļu nolikums nenosakot, pie kādas

grāmatvedības sistēmas nodokļa maksātājiem jāpieturas. Dotā gadījumā sū-

dzētāja tiešām esot atkāpusies no dažiem grāmatvedības noteikumiem, bet

nodokļu inspekcija neesot konstatējusi itin nevienu nepareizību ierakstos un

tāpēc nevarot apgalvot, ka grāmatas vestas nepareizi. Konstatētā atkāpšanās

no grāmatvedības noteikumiem esot nesvarīga un tāpēc nevarot noderēt par

pamatu grāmatu noraidīšanai. Galvenā komisija esot patvaļīgi noteikusi ap-

grozījuma sumu; ja arī atzītu par nepareizu peļņas aprēķinu, tad apgrozījuma

suma tomēr bij jāpieņem pēc grāmatām. Grāmatu pareizību sūdzētāja esot

vēl pierādījusi ar rēķiniem no visām Latvijas ādu fabrikām, bet Galvenā ko-

misija tos nemaz neesot apsvērusi. Galvenā komisija esot nepareizi noteikusi

arī aprēķināmo peļņas procentu, neņemot vērā īpatnējos apstākļus, kuros sū-

dzētāja darbojusies. Kā tas esot redzams no akc. sab. „Uniāda" raksta, sū-

dzētāja esot guvusi bruto peļņu tikai 3°/o apmērā.

Senātam iesniegtā sūdzība nepelna ievērības. Pēc grāmatu apskates pro-

tokolā minētiem grāmatvedības trūkumiem Galvenā komisija varēja nākt pie

atzinuma, ka sūdzētājas grāmatas nav derīgas apliekamās peļņas konstatēšanai.

Starp citu, sūdzētāja nav vedusi preču noliktavas grāmatu, kuras trūkums

nedod iespēju pārbaudīt noslēguma inventūras pareizību. Tāpat pārskata gada

noslēguma inventūra sastādīta tādā veidā, ka tajā uzrādīto preču cenu pareizību

nav iespējams pārbaudīt. Šo trūkumu dēļ vien jau Galvenā komisija varēja

grāmatas, kā pierādījumu, noraidīt. Pierādījumu pārbaudīšana un novērtēšana

9

1937.g.17.februāratiesassēdeslēmumusabiedrības1935.g.nodokļusūdzības

lietā),kāpēcpieskaitītosceļaunreprezentācijuizdevumusnevaratskaitītno

apliekamāspelņas.Sūdzētājaspilnvarniekaaizrādījumspārsūdzībā,kasūdzē-

tājai,kāārzemjuakc.sab-bai,esotīpatnējākiapstāklinekāiekšzemjuakc.

sab-bām,nepelnaievērības,josaskaņāar„NoteikumuparDānijasakc.sab.

„VacuumOilCompany"darbībuLatvijā"3.punktu,sabiedrībaijāievērounjā-'

pildavisiuztāsdarbībuattiecīgieLatvijāpastāvošieunnākotnēizdodamie

likumiunrīkojumi,tostarpāarīlikumiunnoteikumiparnodokļiem.TālākAt-

sevišķānodokļuinspekcijakonstatējusi,kasūdzētājanopārskatagadaienā-

kumanorakstījusizaudējumos,kāšaubīguprasījumupretPaltmalespatērētāju

biedrībuLs203,84unatrodot,kašisšaubīgaisprasījumsneattiecasuzpār-

skatagadu,nodokļuinspekcijatopieskaitījusiapliekamaipelņai.Pārbaudījusi

pārsūdzībāminētounpārsūdzībaipievienotospierādījumus,Galvenākomisija

nācapieslēdziena,kasūdzētājanearkonavpierādījusi,kanorakstītaisprasī-

jumskāšaubīgsattiektostiešiuzpārskatagadu.Nopārsūdzībaipievienotiem

pierādījumiem(Līgatnespat.biedr.1937.g.12.jūnijaraksts,Rīgasapgabalt.

sludinājumsunPaltmalespat.bdr.kreditoru1936.g.30.oktobrasapulceslē-

mums)redzamstikai,kasabiedrībai1936.g.bijisfaktiskszaudējums,betnekas

navredzams,kašisfaktiskaiszaudējumsbūtucēliesnošaubīgaprasījuma,kas

attiektostiešiuzpaskatagadu.BeztamnoLīgatnespat.biedr.1937.g.12.jū-

nijarakstaredzams,kaPaltmalespat.biedrībaiadministrācijaieceltajau

1933.gadā,tātadpirmspārskatagada.

Senātamiesniegtāsūdzībāakc.sab.pilnvarniekslūdzatceltGalvenāskomi-

sijaslēmumu,paskaidrojotsekojošo:Atsevišķainodokļuinspekcijaiesotie-

sniegtivisirēķinipardirektoraA.Heniusaceļaunreprezentācijasizdevumiem

unšierēķinisaturottiešitoizdevumuspecifikāciju,kuruSenātsprasījisiepriek-

šējānodokļulietā.Sierēķiniesotarsaistošupierādījumaspēkuunnozīmi,tos

esotparakstījušiierēdņi,kaskontrolējuši„VacuumOilCompany"Rīgasno-

daļasdarbību,kāarīšīsnodaļasreprezentācijasunceļuizdevumusunarsavu

parakstuapliecinājuši,kašieizdevumipatiešāmtaisītiRīgasnodaļasinteresēs.

ŠosdokumentusGalvenākomisijabezpietiekošapamatanosaucotpar„vien-

kāršiemnorēķiniem"unnedibinātiprasotvēlcitusdokumentus,kuriemjāat-

taisnojotuzrādītosuniesniegtosrēķinus.Ariesniegtiemdokumentiemesoļ

pierādīts,kaPaltmalespatērētājubiedrībbasLs203,84parādsesotprečurēķina

saldouz1935.g.,jolīdztamšisrēķinsbijisdeldēts.Aradministrācijasiecelšanu

šaibiedrībai1933.g.rēķinsvēlnebijisšaubīgs,betpartādutasnodibināts

tikai1935.g.,kadnoskaidrojies,kaparādniecereflektējauzparādaakordu,

kaspierādītsarapgabaltiesaslēmumuparnotikušāakordaapstiprināšanu.

Senātamiesniegtāsūdzībadaļāparceļaunreprezentācijasizdevumu

Ls3.709,97pieskaitīšanuapliekamaipelņainepelnaievērības.Akc.sab-bai,ja

viņavēlējās,laitiktuatskaitītinoviņasieņēmumaminētieceļaunreprezentā-

cijasizdevumi,bijajāiesniedzAtsevišķainodokļuinspekcijaiuzviņaspiepra-

sījumunetikainorēķini,betarīattaisnojošiedokumenti,jovairāktamdēļ,ka

direktorsA.Heniuss,pēckomisijasziņām,pārzinaunpārvaldanetikaisabied-

rībasRīgasnodalu,betarīsabiedrībasuzņēmumusLietavāunIgaunijāuntā-

pēckomisijaibijajāpārbauda,vaiA.Heniusaceļaunreprezentācijasizdevumi

saistītiarsabiedrībasRīgasnodaļasdarbību.Tamapstāklim,kaminētosno-

rēķinusakceptējusiRīgasnodaļascentrāle,navšajālietāizšķirošasnozīmes,

joAtsevišķainodokļuinspekcijaiunGalvena!komisijaijārīkojassaskaņāar

Nodokļunolik.noteikumiem,betpēctiemlietasapstākļi,tostarpāarīceļaun

reprezentācijasizdevumi,minētāmnodokļaiestādēmjāpārbaudapatstāvīgi

12

(Nod.nolik.256.p.4.pkt).TādējādiGalvenākomisija,noraidotpārsūdzību

šajādaļā,nekādulikumanoteikumunavpārkāpusi.Turpretimsūdzībadaļā

paršaubīgoprasījumuLs203,84pieskaitīšanuapliekamaipelņaiatzīstamapar

pamatotu.NoAtsevišķainodokļuinspekcijaiiesniegtāizrakstanosūdzētājas

grāmatāmredzams,kaPaltmalespatērētājubiedrībasLs203,84parādsirpreču

rēķinasaldouz1935.g.un1935.g.oktobrītasnorakstīts.Visu1934.g.šis

rēķinsatradiesnegrozītāstāvoklī.1935.g.,kadsūdzētājainācazināms,kami-

nētāpatērētājubiedrībareflektēuzparādaakordu,sūdzētājairadāspietie-

košspamatsuzskatītšoparāduparšaubīguunkātādunorakstīt

Kasūdzētāja1935.g.pareizikvalificējusišoparāduparšaubīgu,tasvēlāk

1936.g.pierādījiesartofaktu,kaminētāspatērētājubiedrībaskreditoru

sapulcepieņēmusiizlīgumu,pēckura75°/°noparādaatlaisti(skat.Rīgasapga-

baltiesassludinājumuV.V.1936.g.Nq297).Tādosapstākļossūdzētājaibija

likumīgspamatsnorakstītminētosumu(Ls203,84)zaudējumoskāšaubīgu

prasījumu1935.g.(Nod.nolik.256.p.17.pkt.),betGalvenāskomisijaslēmums

parpārsūdzībasnoraidīšanuattiecībāuzminētošaubīgoprasījumuLs203,84

pieskaitīšanusūdzētājas1935.g.apliekamaipeļņaiatceļamsaizNod.nolik.256.p,

17.pkt.noteikumupārkāpuma.

levērojotsacītounpamatojotiesuzNod.nolik.363.p.,Senātsnolemj'

pārsūdzētoGalvenāstirdzniecības-rūpniecībasnodokļakomisijaslēmumuatcelt

unuzdotviņaitaisītjaunulēmumušajālietā.

8.1938.g.24.janvārī.JūlijaEliasbergapilnvarniekazv.adv.B.Petko-

vicasūdzībaparGalvenāsienākumanodokļakomisijaslēmumu1936.g.ienā-

kumanodokļaunsodaLs5,
—

lietā.(L.JMa80.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsK.

atzinumudodvirsprokurorabiedrisE.Bite.

Lūkojotcaurilietu,izklausījisvirsprokurorabiedraatzinumu,Senātsatrod:

DrJūlijaEliasbergapilnvarniekszv.adv.BorissPetkovičspārsūdzējis

SenātāGalvenāsienākumanodokļakomisijas1937.g.14.jūnijalēmumu,ar

kuruatstātabezievērībaspārsūdzībaDrJūlijamEliasbergamuzliekamāienā-

kumanodokļalietāpar1936.g.(Ls869,82),attiecotiesuzienākumunoārsta

privātāsprakses,kasgūts1935.gadā.

RīgaspilsētasViec.ienākumanodokļakomisija,pēciebildumacaurskatīša-

nas,samazinājusipirmatnējinoteiktāsprivātāsārstapraksesbrutoienākumu

noLs12.000,
—

uzLs11.000,—unpacēlusipretstāvošoizdevumusumuno

Ls3.800,—uzLs4.000,—,
tāpazeminotapliekamonetošinīpostenīno

Ls8.200,—uzLs7.000,
—,

betvisuapliekamosumunoLs10.276,—uz

Ls9.076,—,
tādākārtāsamazinotDrJ.Eliasbergaienākumanodoklipar1936.g.

noLs1.232,—uzLs1.026,20.Caurskatotiesniegtopārsūdzību,Galvenāienā-

kumanodokļakomisijavēlsamazinājusiskaidroienākumunoprivātāsārsta

praksesnoLs7.000,—uzLs6.000,—,
visuapliekamosumunoteicotuz

Ls8.076,—unienākumanodokliuzLs869,82.

SavāpārsūdzībāSenātamDrJūlijaEliasbergapilnvarnieks,lūgdamsatcelt

pārsūdzētoGalvenāskomisijaslēmumuNod.nolik.16.un20.p.pārkāpšanas

dēļunuzdotGalvena!komisijaitaisītšailietājaunulēmumu,aizrāda,ka,

novērtējot(Nod.nolik.29.p.kārtībā)DrJ.Eliasbergaienākumus,Galvenā

komisijaneesotņēmusivērādivussvarīgusapstākļus:1)kaDrJ.Eliasbergs

sākotar1934.g.vairsnestrādājotkāslimokasuārsts,un2)kaviņš,jau

68g.v.,slimībasdēļzaudējis60°/onodarbaspējas,parkolietāirārstaapliecība.
Beztamvērāneņemtspalicisarītas,kasakarāarto,kaDrJ,Eliasbergsgrūto

1»

Teikto vērā ņemot, Senāts nolemj: Rīgas ēdienu un dzērienu uzņēmumu

slimo kases pilnvarnieka zv. adv. K. Dzelzīša sūdzību atstāt bez caurska-

tīšanas.

11. 1938. g. 24. janvārī. Honona Kūrmaņa pilnv. zv. adv. R. Šlachata sūdzība

par Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmumu 1934. g. ienākuma nodokļa

soda Ls 400, lietā. (L. N> 102.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš;
atzinumu dod virsprokurora biedris E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, atrod:

Rīgas IV iec. ienākuma nodala komisija uzlikusi sūdzētājam H. Kūrmaņam

naudas sodu Ls 780,— pēc Nod. nol. 54. p., atrodot, ka viņš nav uzdevis pro-

centus Ls 1.207,50, kuŗi viņam 1933. gadā par labu piespriesti un iegrāmatoti

akc. sab. „Unions" grāmatās. Galvenā komisija samazināja sodu līdz Ls 400,—,

bet pārējā daļā pārsūdzību noraidīja.

Senātam iesniegtā sūdzībā Kūrmaņa pilnvarnieks lūdz atcelt Galvenās ko-

misijas lēmumu, paskaidrojot, ka 1933. gadā viņš minētos procentus nemaz ne-

esot saņēmis un arī nevarējis saņemt, jo 1933. gadā akc. sab. nonākusi maksā-

šanas grūtībās un 1934. g. 19. martā viņai iecelta administrācija. Tikai 1935.

gadā pēc administrācijas izbeigšanas notikusi vienošanās, ka Kūrmaņam par

labu iegrāmatotus procentus par 1932.—1934. g. akc. sab. „Unions" sāks maksāt

sākot ar 1936. gadu, ko akc. sab-ba arī rakstiski apliecinājusi.

Sūdzība pelna ievērību. H. Kūrmaņam par labu gan iegrāmatoti akc. sab-bas

„Unions" grāmatās procenti par 1933. gadu Ls 1.207,50, bet viņš šos procentus

nav saņēmis ne 1933. gadā, nedz arī līdz 1934. g. 15. aprilim, kad bija jāiesniedz

deklarācija par 1933. g. ienākumu. Minētos procentus sūdzētājs nav saņēmis aiz

tā iemesla, ka akc. sab. „Unions" 1933. gadā nonākusi maksāšanas grūtībās un

1934. g. 19. martā tai iecelta administrācija. Šādos apstākļos sūdzētājs nevarēja

zināt, vai viņš vispār saņems minētos procentus un tāpēc, iesniedzot deklarāciju

par saviem 1933. gada ienākumiem, viņš minētos procentus varēja arī neuzdot

deklarācijā, jo Nod. nol. noteikumos par ienākuma nodokli nav atrodami norādī-

jumi par to, ka nodokļa maksātājam būtu jāuzrāda savā deklarācijā (Nod. nolik.

32. p. 1928. g. izd.) arī tādi ienākumi, kurus gan viņam pienācās saņemt iepriek-

šējā gadā, bet tie ne tikai nav saņemti, bet arī to saņemšana nākotnē atkarīga

no vēl nezināmiem apstākļiem. Tādos lietas apstākļos nebija likumīga pamata

sūdzētāja sodīšanai par minēto procentu neuzdošanu viņa deklarācijā par 1933.

gada ienākumiem, kāpēc Galvenās komisijas 1936. g. 11. dec. lēmums aiz Nod.

nolik. 54. p. noteikumu (1928. g. izd.) pārkāpuma atceļams.

levērojot sacīto un pamatojoties uz Nod. nolik. 41. p., Senāts nolemj:

pārsūdzēto Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmumu atcelt un uzdot

viņai taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

12. 1938. g. 24. janvārī. Amerikas akc. sab. „Singer Sewing Machine Com-

pany" pilnvarnieka zv. adv. N. Valtera sūdzība par Galvenās tirdzniecības-

rūpniecības nodokļa komisijas lēmumu 1936. g. procentuālā peļņas un ienākuma

nodokļa aprēķināšanas lietā. (L. Ns 109.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators Dr K. Pū-

riņš; atzinumu dod virsprokurora biedris E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, atrod:

Atsevišķā nodokļu inspekcija, pārbaudot sabiedrības grāmatas, konstatējusi

sekojošo: a) sabiedrība preces noslēguma inventūrā uzrādījusi nevis par paš-

-16

171. num., otrdien, 1938. g. 2. augustā Valdības Vēstneša pielikums 7



pēc būtības piekrīt Galvenai komisijai (Nod. nolik. 179. p.), bet ne Senātam un

tāpēc sūdzētājas pilnvarnieka iesniegtās Senātam zvēr. grāmatveža K. Ozoliņa

atsauksme par sūdzētājas grāmatu vešanas kārtību, N. Steinmaņa un akc. sab.

„Uniāda" apliecības nav Senātā apspriežamas. Atzīstot sūdzētājas grāmatas

par nederīgām, Atsevišķai nodokļu inspekcijai bija tiesība noteikt sūdzētājas

uzņēmuma apgrozījumu neatkarīgi no grāmatās izvestās apgrozījuma sumas,

ņemot par pamatu inspekcijas rīcībā esošās ziņas, kā arī salīdzinot to ar citiem

līdzīgiem uzņēmumiem, ko inspekcija šajā gadījumā arī darījusi (Nod. nolik.

271. p.). Pelņas aprēķināšanai, kā to Senāts jau paskaidrojis citās līdzīgās

lietās (skat. Senāta Admin. dep. spried. JNs 1153/ 37. g.), Atsevišķai nodokļu in-

spekcijai bija tiesība piemērot attiecīgos finansu ministra apstiprinātos vidējos

pelņas procentus un arī Galvenai komisijai, kā viņa to paskaidrojusi sava lēmuma

motivos, nebija nekāda pamata no tiem atkāpties. Tādējādi Galvenā komisija,
noraidot akc. sab. pārsūdzību, nekādu likuma noteikumu nav pārkāpusi, kāpēc
sūdzība Senātam, kā nepamatota, atstājama bez ievērības.

levērojot sacīto un pamatojoties uz Nod. nolik. 363. p., Senāts nolemj:

rūpniecības un tirdzniecības akc. sab. „Š. Slovins un dēli" sūdzību atstāt bez,

ievērības.

6. 1938. g. 24. janvārī. lijas Jasv o i n a sūdzība par Nodokļu departa-
menta lēmumu, ar kuru saņemtais spirta daudzums noteikts uz 25 litriem mē-

nesī. (L. JML> 74.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Ducmanis;
atzinumu dod virsprokurora biedris E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:

Pirms kā izsniegt ķimiski-farmaceitiskas laboratorijas īpašniekam Rīgā

Iljam Jasvoinam lūgto apliecību spirta iegādāšanai no valsts noliktavas, Finansu

ministrijas Nodokļu departamenta spirta monopola nodaļa 1937. g. 22. oktobrī

lūgusi Tautas labklājības ministrijas Farmācijas pārvaldes atsauksmi par šīs

laboratorijas vajadzībām izsniedzamo spirta daudzumu. Zīmējoties uz tādi

stādīto jautājumu, Farmācijas pārvalde 1937. g. 29. oktobrī atbildējusi Nodokļu

departamenta spirta monopola nodaļai, ka izsniedzamais spirta daudzums va-

rētu aprobežoties ar 25 litriem mēnesī. Tad Nodokļu departaments 1937. g.

12. novembrī lijas Jasvoina ķimiski-farmaceitiskai laboratorijai (Rīgā, Lāčplēša
ielā 87) arī izsniedzis apliecību JVg 25 (ķim-farm., ar derīgumu līdz 1938. gada
31. martam, pēc kuras lija Jasvoins ik mēnesi var pirkt no valsts noliktavas

līdz 25 litra spirta savas laboratorijas vajadzībām) pēc Nod. departamenta
uzziņas Senātam sniegtos 1937. g. 21. decembra paskaidrojumos par Ls 2,—

litrā, kamēr parastā cena ir Ls 7,70 litrā).
Par šo Nodokļu departamenta rīcību lija Jasvoins iesniedzis sūdzību Se-

nātā, lūgdams atcelt Nodokļu departamenta lēmumu par izsniedzamā spirta

daudzuma aprobežošanu līdz 25 litriem mēnesī un rakstīt šim departamentam

priekšā izsniegt sūdzētājam apliecību spirta saņemšanai priekš farmaceitisku

preparātu sagatavošanas tai daudzumā, kādu viņš saņēmis agrāk, neaprobežo-

jot viņu ar 25 litriem vien mēnesī. Sūdzētājs atrod, ka spirta patēriņa aprobe-
žošana ar tik niecīgu normu neesot pamatota ne uz likuma, ne uz Senāta Admi-

nistratīvā departamenta 1937. g. 31. augusta lēmuma (1937. g. lietā Nq 574)
attiecoties uz pašas apliecības izdošanu.

lijas Jasvoina sūdzībai trūkst pamatojuma. Sūdzības rakstā nav norādī-

jumu un lietas materiālos nav nekādu pamatojumu, no kā būtu saskatāms, ka

atvēlētā spirta daudzums traucētu vai pat darītu neiespējamu Iljam Jasvoinam

10

izdotākoncesijāpiešķirtotiesībuizlietošanu,untamlīdznavarīnorādījumu

I.Jasvoinasūdzībā,kāduslikumanosacījumusNodokļudepartamentsarsavu

lēmumubūtupārkāpis.I.Jasvoinalaboratorijaipiešķirtaisspirtakvantums

300litrugadā,pretējitam,kātodarasūdzētājssavāsūdzībasrakstā,navuz-

skatāmsparniecīgu,arlikumuneatļautu,kadAkcizesnolik.156.p.tādāmra-

"žotavāmnoņemamaisgadaminimumsnoteiktsuz200litriemgadā.Ņemot

vērāšo156.p.noteikumu,kāarītāpašaAkcizesnolik.2.p.,20.p.un,atsevišķi

20.p.3.punktapiezīmēdotāsnodokļuamatpersonuuniestāžuuzraudzībastie-

sības,kurasšaigadījumāizlietotassaziņāarTautaslabklājībasministrijaipa-

kļautoFarmācijaspārvaldiunsaskaņāarTautaslabklājībasministrijasiekārtas

25.p.dotouzraudzībasfunkciju(1937.g.Lkr.«Ns134),irbezpamatasū-

dzētājaapgalvojums,itkāspirtapatēriņaaprobežošanaar300litriemgadā

neietilptuNodokļudepartamentakompetencēunbūtubezpamatojumalikumā.

TāpatnevietāiršinīgadījumāsūdzētājaatsaukšanāsuzSenātaAdministra-

tīvādepartamenta1937.g.31.augustaspriedumulijasJasvoinalietā,kurap-

spriešanābijpavisamcitstiesisksjautājums.

AizaugšminētiemmotīviemSenātsnolemj:lijasJasvoinasūdzībuat-

stātbezievērības.

7.1938.g.24.janvārī.Dānijasakc.sab.„VacuumOilCompany"pilnvar-

niekazv.adv.V.HolcmaņasūdzībaparGalvenāstirdzniecības-rūpniecības

nodokļakomisijaslēmumu1935.darbībasgadaapliekamaipelņaipieskaitīto

Ls3.913,81lietā.(L.JNq79.)
SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsK.Pūriņš;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisvirsprokurorabiedraatzinumu,Senātsatrod:

Nodokļuinspekcija,pārbaudotsabiedrībaspārskatuunpapilduziņas,kon-

statējusi,kasabiedrībasRīgasnodalanorakstījusizaudējumospārskatagadā

ceļaunreprezentācijasizdevumuspavisamLs14.721,02,nokurassumas

dir.A.HeniusamizmaksāticeļaizdevumiLs2.053,22unreprezentācijasizde-

vumiLs1.656,75,kopāLs3.709,97.Laipārbaudītu,vaidir.A.Heniusamceļa

unreprezentācijuizdevumiizmaksātisakarāarsabiedrībasRīgasnodaļas

darbībuunRīgasnodaļasinteresēs,nodokļuinspekcijapieprasījusiiesūtītmi-

nētiemizdevumiemattaisnojumadokumentus.Uzminētopieprasījumusabied-

rībaiesūtījusitikainorēķinusparminētiemizdevumiem,bezkautkādiemattais-

nojumadokumentiem,kāpēcnodokļuinspekcijainavbijisiespējamspārbaudīt,

vaidir.A.Heniusamizmaksātieceļaunreprezentācijasizdevumisaistītiarsa-

biedrībasRīgasnodaļasdarbībuunšīsnodaļasinteresēsuntāpēcinspekcija

dir.A.Heniusamizmaksātosceļaunreprezentācijuizdevumuspieskaitījusi

apliekamaipeļņai.

Pārbaudījusiinspekcijasaktīatrodošāsziņasunpierādījumus(sabiedrības

1937.g.9.februārarakstuuninspekcijas1937.g.15.jūnijarakstanorakstu

sūdzētājaspilnvarniekamzv.adv.V.Holcmanim)unpaskaidrojumuspārsūdzī-

bā,Galvenākomisijanācapieslēdziena,kainspekcijasrīcībairpareizaun

saskanarNod.nolik.noteikumiem.Vienkāršinorēķini,bezkautkādiemat-

taisnojošiemdokumentiem,kautarīšienorēķiniakceptētinonodaļascentrāles,

atzīstamiparnepietiekošiempierādījumiem,sevišķišinīgadījumā,joA.Heniuss

pārzinunpārvaldanetikaisabiedrībasRīgasnodaļu,betarīsabiedrībasuzņē-

mumusLietavāunIgaunijāunviņamsabiedrībascentrālesuzdevumājāceļo

arīpacitāmvalstīm(sk.sabiedrībaspilnvarniekapārsūdzību1935.g.nodokļu

lietāGalvenāskomisijasaktsJMï»179/36.g.unsal.arSenātaAdmin.dep-ta

11

materiāloapstākļudēļnevarējissamaksātsavusvecosnodokļuparādus,šo

nodokļuparādudēļpārdotavisaviņadzīvokļaiekārta,pēckamDrJ.Elias-

bergsnudzīvojotmēbelētāistabā.Tādākārtāsūdzētājapilnvarnieksnākpie

slēdziena,ka,novērtējotDrEliasbergaienākumus,neesotapsvērtsviņama-

teriālaisstāvoklisunnepareizifiksētiviņafaktiskieienākumi,unaiztāsavu-

kārtpārsūdzētaislēmumsneatbilstotšiemfaktiskiemapstākļiem,arkoesot

pārkāptiNod.nolik.16.un20.panti.

VispirmsnoraidāmsDrEliasbergapilnvarniekaaizrādījumsuzNod.nolik.

20.p.pārkāpšanu,jošīpantakārtībā,t.i.pēcdzīvesizdevumiem,aplikšana

navnotikusi,betganirizdarītavērtējotpēcNod.nolik.29.p.noteikumiem.

Pretējisūdzībāizteiktamaizrādījumam,navpārkāptsarīNod.nolik.16.p.,jo

Galvenākomisijairņēmusiapsvēršanātosno16.p.minētiemienākumaavo-

tiem,kādilietākonstatēti.Beidzot,pārsūdzētāGalvenāskomisijaslēmumā

navarīnesaskaņasartoNod.nolik.pantu29.p.pēckuraaplikšanafak-

tiskiirnotikusi,izvēlotiesienākumuvērtēšanaskārtību,kadnegrāmatas,ne

pierādītinorēķininavtikušiiesniegti.KaDrJ.Eliasbergsapliktāienākuma

gūšanas(1935.)gadāvairsnebūtustrādājiskāslimokasuārsts,tosūdzētāja

pilnvarniekaaizrādījumuapgāžlietāesošitrijuslimokasupaziņojumiunarī

pašaDrJ.Eliasbergadeklarācija,kurāšopaziņojumudati,kātādi,ievietoti.

Nolietasnavsaskatāms,kaDrEliasbergsdzīvomēbelētāistabā,betganir

konstatēts,kaviņšīrēspeciālaspieņemšanastelpaspilsētascentranamaEli-

zabetesielā51.CiktāļkrītsvarāDrEliasbergagrūtības,taistarpādarbaspē-

jassamazināšanās,viņapilnvarniekamnavpamataapgalvot,kašieapstākļijau

nebūtuņemtivērā,divāsinstancēsjauievērojamisamazinotDrEliasbergaienā-

kumanodoklipar1936.gadu.

Tādākārtāizrādās,kaGalvenākomisijašailietairņēmusiveratikailieta

nodibinātosapstākļusuntādējādiirpilnīgipareiziizlietojusiienākumavēr-

tēšanasmetodiuztāskonstatētudatuunziņubāzes,kasnoliktaNod.nolik.

29.p.Toievērojot,Senātsnolemj:JūlijaEliasbergasūdzībuatstātbez

ievērības.

9.1938.g.24.janvārī.Firmas„JohnLaurentz"īpašniekaKārļaDeblera

sūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.14.septembraspriedumuKārļaDeblera

pārsūdzībāparRīgaspilsētasvaldesardomestiesībāmlēmumutirdzniecības

zīmesizdošanasjautājumā.(L.JVa90.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsK.Pūriņš;

.atzinumudodvirsprokurorabiedrisE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisvirsprokurorabiedraatzinumu,unievērojot:

katirdzniecības-rūpniecībasnodokliņemvalstsnotirdzniecības,rūpniecības

uncitiempeļņasuzņēmumiem(Nod.nolik.163.p.)unšonodokliņem,starp

citu,kāpamatnodoklitirdzniecībasunrūpniecībaszīmjuveida_(Nod.nolik.

166.p.);kavispārējātirdzniecības-rupniecībasnodokļapārzināšanapiekrīt

Finansu'ministrijasNodokļudepartamentam(Nod.nolik.167.p.);kapecNod.

nolik.211.p.noteikumiemtirdzniecībasunrūpniecībaszīmesizpērkamastas

pilsētasvaiapriņķaNodokļudepartamentapilnvarotasiestādes,kururo-

bežāsuzņēmumsatrodas,betpēctāpašanolikuma212.p.,tirdzniecības-rup-

niecībasunnoliktavuzīmesizdod,saskaņaarNodokļudepartamentanorādī-

jumiem,Latvijasbankaunviņasnodaļas,kaarīNodokļudepartamentanoteik-

taspilsētuvaldes;katādējādi,pēcaugšāminētiemlikumanoteikumiem,pilsē-

tasvalde,kasizdodtirdzniecībasunrūpniecībaszīmes,irtikaiNodokļudepar-

tamentapilnvarotāiestādeunviņai,izdodotminētaszīmes,jārīkojassaskaņa

14

ar Nodokļu departamenta dotiem norādījumiem; ka tāpat pēc Nod. nolik,

212. p. noteikumu izpratnes, gadījumos, ja tirdzniecības un rūpniecības zīmju

izdošanā rodas pārpratumi vai domstarpības starp minēto zīmju izdevēju un zī-

mes ņēmēju, tad ar sūdzībām jāgriežas nevis pie pilsētas domes vai to atvie-

tojošās iestādes, bet gan pie Nodokļu departamenta, kas pilnvarojis pilsētas
valdi vai kādu citu iestādi vai amatpersonu izdot minētās zīmes, jo vispārējā

tirdzniecības-rūpniecības nodokļa pārzināšana piekrīt Nodokļu departamentam

(Nod. nolik. 167. p.); ka šajā gadījumā tirdzniecības zīmes izdošanas jautājumā

Kārlis Deblers, kā firmas „John Laurentz" vienīgais īpašnieks, iesniedzis pār-

sūdzību par pilsētas valdes rīcību pilsētas valdei ar domes tiesībām, bet par

pēdējās lēmumu Rīgas apgabaltiesai, kura caurskatījusi Deblera sūdzību pēc

būtības un atstājusi to bez ievērības; ka saskaņā ar augšā izteikto, Debleram
r

ja viņš nebija apmierināts ar pilsētas valdes rīcību, bija jāiesniedz sūdzība ne-

vis pilsētas valdei ar domes tiesībām, bet gan Nodokļu departamentam, kura

pilnvarojumā pilsētas valde rīkojās; ka tādējādi pilsētas valde ar domes tiesī-

bām un tāpat arī apgabaltiesa ir izlēmušas viņām nepiekrītošu lietu, kāpēc Rī-

gas apgabaltiesas 1937. g. 14. septembra spriedums un Rīgas pilsētas valdes

ar domes tiesībām 1937. g. 16. februāra lēmums atceļami, bet Kārļa Deblera

sūdzība atstājama bez caurskatīšanas, nolemj: Rīgas apgabaltiesas un Rī-

gas pilsētas valdes ar domes tiesībām lēmumus atcelt un sūdzību atstāt bez

caurskatīšanas.

10. 1938. g. 21. februārī. Rīgas ēdienu un dzērienu uzņēmumu slimo kases

pilnvarnieka zv. adv. K. Dzelzīša sūdzība par Strīdus izšķiršanas komisijas pie

Tautas labklājības ministrijas lēmumu Annas Laubes ārstēšanas izdevumu seg-

šanas lietā. (L. Ns 98.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators R. Alksnis ;

atzinumu dod virsprokurora biedris.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:

Senāta Administratīvam departamentam tieši var pārsūdzēt tikai ministru

un centrālo administratīvo iestāžu lēmumus un rīkojumus (Lik. par admim

tiesām 6. p. un 1922. g. 5. oktobra noteikumi par sūdzību iesniegšanas kārtību

Senāta Administratīvam departamentam). Turpretim ministriem padoto amat-

personu un iestāžu lēmumi un rīkojumi pārsūdzami vai nu padotības kārtībā at-

tiecīgam ministram, kuram pieder lēmšanas tiesības visās ministrijas darbībā

ietilpstošās lietās (Min. iek. 2. un 13. p.), vai arī pēc piederības tiesu iestādēm

saskaņā ar Lik. par admin. tiesām. Šai gadījumā par Strīdus izšķiršanas komi-

sijas pie Tautas labklājības ministrijas lēmumu Annas Laubes ārstēšanas izde-

vumu segšanas lietā Rīgas ēdienu un dzērienu uzņēmumu slimo kase iesniegusi
sūdzību tieši Senātam, apejot tautas labklājības ministru, kura uzraudzībai mi-

nētā komisija ir padota. Tādos apstākļos sūdzība, kā iesniegta pretēji aprādī-

tiem likumu noteikumiem, nav Senāta skatāma cauri (sal. SAD 34/328). Tas

vien, ka Noteik. par slimo kasēm 58. p. ir norādīts, ka šai pantā minētās komisijas
lēmumi pārsūdzami tādā pašā kārtā kā ministrijas lēmumi, vēl nepierāda, ka

komisija būtu centrāla iestāde, par kuras lēmumiem sūdzība uz Lik. par admin.

tiesām 6. p. būtu iesniedzama Senātam. Norādījums, ka komisijas lēmumi pār-
sūdzami tādā pašā kārtā, kā ministrijas lēmumi, ir saprotams vienīgi tai no-

zīmē, ka šie lēmumi pārsūdzami administratīvā tiesāšanās kārtībā. Ka aprā-
dītā komisija nav patstāvīga centrālā iestāde, bet ir padota tautas labklājības
ministrim, norāda šī 58. p. otrās daļas teikuma daļa Jautas labklājības
ministrijas komisija".

15

8 Valdības Vēstneša pielikums 171. num., otrdien, 1938. g. 2. augustā


	Valdības Vēstnesis no. 171 02081938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�願稜稜����
	Finansu ministra rīkojums par spirta cenām.�〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ�
	2044. LĒMUMS.�����
	RÏKOJUMS.
	UZAICINĀJUMS.�����
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 2047. lēmums.�錜Ì된䣌된��������

	Valdības iestāžu paziņojumi.�딜ꄛ颧ꄛ桓紜偔紜郔ผ烣ᔜ�
	21. SARAKSTS.
	Meklētizbeidzamo personu 2369. saraksts.�����

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�딜ꄛ颧ꄛ桓紜偔紜郔
	Līvānu saistošie noteikumi par lopkautuvi, gaļas izmeklēšanu un gaļas un tās produktu tirgotavām,�ⰼ楩ڶᜍᝎ☝鈨ԛ思丕⡉С૽賾⭅ฌ⨐攻ᤞ㹢Ե䲲葘တࠎ㰄ݧĈၔ刌噚⌣➂

	Literatūra.�����
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 2. augustā.�₡䌜䃮넜裮넜��������
	Tiesu sludinājumi.�〠㔰〠㘵
	Citu iestāžu sludinājumi.�䌜����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.����������
	Senāta Administrativā departamenta 1938. g. spriedumi. (Pielikuma turpinajums 9. – 16. lpp.)����������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2


